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Inventoinnin syynä oli Siuntion kunnan suunnitelma kunnan eteläosassa sijaitsevan Störsvikin 
alueen osayleiskaavan muuttamiseksi. 

Inventoinnissa löydettiin yksi esihistoriallinen kiinteä muinaisjäännös, pronssikautinen hauta-
röykkiö. Lisäksi löydettiin kuusi selvästi historialliselta ajalta peräisin olevaa röykkiötä, jotka 
sijaitsevat neljässä eri kohteessa. Alueen eteläosasta löydettiin myös historialliselta ajalta oleva 
kohde, joka käsittää useita kuoppia, jotka muodostavat pyöreän kehän. Kaikkiaan löydettiin siis 
kuusi kohdetta, joista vain pronssikautinen röykkiö katsottiin kiinteäksi muinaisjäännökseksi ja 
historiallisen ajan kohteet ns. tentatiiviryhmään kuuluviksi. Kertomukseen sisältyy myös kaksi 
entuudestaan tunnettua historiallisen ajan röykkiökohdetta. 

Pronssikautinen röykkiö (Siuntio 48, Störsvikin Kasaberget) sijaitsee Störsvikin kylän jyrkkä-
rinteisellä ja ympäristöään selvästi korkeanunalla Kasaberget-nimisellä kalliolla, kallionypylän 
laella. Röykkiön koko on 2,3 x 1 ,8 m ja korkeus n. 50 cm. Röykkiön kivet ovat kookkaita, sär-
mikkäitä lohkareita, jotka ovat selvästikin kalliosta rapautumalla irronneita. 

Kertomuksessa selostetuista historiallisen ajan röykkiöistä kolme (kolmessa kohteessa) on ulko-
näkönsä ja pienen kokonsakin puolesta hyvin verrattavissa toisiinsa. Näiden kolmen röykkiön 
yhdennäköisyys on niin ilmeinen, että niiden voitaisiin sanoa olevan samaa "tyyppiä". Röykki-
öille tunnusomaisia piirteitä ovat pieni koko (n. 1-2 m), nelikulmaisuus, suhteellisen pystyt sei-
nämät (korkeus lasketaan kynunenissä senttimetreissä) ja suhteellisen tasainen lakialue. Lisäksi 
röykkiöt vaikuttavat huolellisesti kootuilta, ne ovat hyvin säilyneitä eivätkä ole juurikaan sortu-
neet. Mainittuihin röykkiöihin liittyy ulkonäkönsä puolesta myös neljännen kohteen röykkiö, 
joka on kuitenkin selvästi muita röykkiöitä pitempi, suorakaiteenmuotoinen. Röykkiöt ovat sel-
västi peräisin historialliselta ajalta ja ne lienevät yleisesti ottaen samanikäisiä, mutta eivät vält-
tämättä kovin vanhoja. Vaikuttaa siltä, että näiden röykkiöiden funktiokin on sama, mutta mikä 
funktio on, jäi inventoinnin perusteella avoimeksi. Sen sijaan yhden kohteen (Siuntio, 
Sjöbodudden) kumparemainen, pyöreähkö ja sanunaleen peittämä röykkiö, joka poikkeaa ulko-
näöltään selvästi muista kertomuksen röykkiöistä, on ehkä uunin tai jonkinlaisen työpaikan tai 
valmistuspaikan jäännös. 

Löydöt: -
Kenttätyöaika: 23.-27.9.2002 
Tutkimuskustannukset: Siuntion kunta, käytetty 2933,20 euroa 
Tutkimusraportti: Jyri Saukkonen 3.12.2002 Museoviraston arkeologian osaston arkistossa. 
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JOHDANTO 

Inventoinnin syy ja lähtökohdat 

Inventoinnin syynä oli Siuntion kunnan suunnitelma kunnan eteläosassa sijaitsevan Störsvikin 
alueen osayleiskaavan muuttamiseksi. Suunnittelukeskus Oy/Anssi Savisalo pyysi 25.5.2001 
Museovirastolta tietoja osayleiskaava-alueella sijaitsevista muinaisjäännöksiä, ja Museovirasto 
vastasi tietopyyntöön 5.6.20011

. Siuntion kunnanhallitus lähetti 19.8.2002 Museovirastolle lau-
suntopyynnön osayleiskaavan muutosluoru10ksesta, johon Museovirasto vastasi 4.9.2002. Mu-
seoviraston lausmmossa todetaan alueen muinaisjäännöstietoja ja muinaisjäännösten inventoin-
titarvetta koskien: 

... on ... todettava Störsvikin alueen osayleiskaavaluonnoksen on-
gelmallisuus muinaisjäännöstietojen ja muinaisjäännösten suojelun 
kannalta. Kaavaluonnosta voidaan pitää mittavana ja luonteeltaan 
alueen tähänastista maankäyttöä oleellisesti muuttavana .... Erityi-
sesti kaavaluonnoksessa asunto- ja lomarakentamiseen sekä laajen-
nettavalle VU-alueelle ja liikenneyhteyksille osoitetut alueet ovat 
mittavat. Näin suurten maisemaa ja maaperää muokkaavien muu-
tosten voi perustellusti katsoa edellyttävän riittävien selvitysten te-
kemistä myös kiinteiden muinaisjäännösten osalta. Tämä etenkin, 
kun koko Siuntion alueen kattanut kuntainventointi on v:lta 1984. 
Inventoinnin johdannossa todetaan mm., että jo tuolloin oli käytet-
tävissä olevaan aikaan nähden runsaan löytöaineiston takia keski-
tyttävä vain ennalta tunnettujen tai paikallisten asukkaiden tunte-
mien kohteiden kartoittamiseen, eikä aikaa maastossa tai kartalla 
(muinaisjäännösten sijoittumisen kru.malta) lupaavilta näyttävien 
kohteiden tarkastamiseen ollut. Näin ollen mahdollisuus siihen, että 
alueella on edelleen runsaasti ennestään tuntemattomia muinais-
jäännöskohteita, jotka voisivat löytyä vasta kaavan toteuttamisvai-
heessa, on suuri. Luonnehdinta kuvaa myös tilannetta Störsvikin 
osayleiskaava-alueella. Tällaista ei voida Museoviraston näkemyk-
sen mukaan pitää osayleiskaavalta edellytettävänä selvityksenä. 

Osayleiskaavaluonnoksen selostusosassa viitataan MRA:n 1 § ja 
MRL:n 9 §, joiden mukaan kaavan tulee perustua riittäviin tutki-
muksiin ja selvityksiin, jolloin kaavaa laadittaessa tulee mm. sen 
kulttuuriset ja muut ympäristövaikutukset arvioida ja selvitykset 
tehdä koko sillä alueella, jolla kaavalla voidaan arvioida olevan 
olennaisia vaikutuksia. Perustellusti voidaan todeta, että Störsvikin 
osayleiskaavalla on tällaisia vaikutuksia muinaisjäännösten suoje-
lun kannalta nimen omaan alueilla, joilla maankäyttö tulee olennai-
sesti muuttamaa. Erityisesti luontokohteiden useiden sivujen koh-
deselvitysten jälkeen korostuu selostuksen kaksi tekstiriviä kaavan 
vaikutuksista muinaismuistolain kannalta silmiinpistävä niukkana: 
"Suunnittelualueella sijaitsee muinaismuistolain alaisia ja niihin 

Museoviraston arkeologian osastolle arkistoidun osayleiskaavaa koskevan kirjeenvaihdon diaarinumero on 
14/303. 



rinnastettavia kohteita. Kaavan toteuttamisella e1 ole vaikutusta 
muinaismuistokohteille." 

Edellä esitettyyn perustuen Museovirasto pitää Störsvikin alueen 
onnistuneen osayleiskaavan edellytyksenä riittävän selvityksen te-
kemistä myös kiinteiden muinaisjäännösten osalta. Kaavaluonnok-
sessa rakentamiseen osoitettujen alueiden koko huomioon ottaen 
Museovirasto esittää 1 viikon mittaisen täsmäinventoinnin teke-
mistä alueella tällaisena tarvittavana riittävänä selvityksenä. Laa-
dittavan kaavan huomioiminen edellyttää inventoi1milta myös mui-
naisjäännösten rajojen mahdollisimman tarkkaa määrittämistä. 
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Siuntion kunta tilasi 6.9.2002 Museoviraston esittämän osayleiskaava-alueen muinaisjäännösten 
inventoinnin viraston laatiman kustannusarvion mukaisesti kokonaishintaan 4120 euroa. 

Alueen sijainti ja laajuus 

Störsvikin osayleiskaava-alue sijaitsee Siuntion kunnan eteläosassa, Siuntion kirkolta n. 9-14 km 
eteläkaakkoon. Alue rajautuu pohjoisessa valtatie 51 :een, idässä Pikkalanjokeen ja Pikkalanlah-
teen, etelässä mereen, lännessä Inkoon kunnan rajaan ja luoteessa Sunnanvikin asemakaava-alu-
eeseen. Osayleiskaava-alueen maa-alueen eninm1äislaajuus on n. 5,1 km x 3,2 km ja maapinta-
alan.llOOha. 

Nykyinen ympäristö2 

Suunnittelualue sijaitsee etelärannikon huuhtoutuneella vyöhykkeellä, jonka maisemalle on tyy-
pillistä kallioselänteiden ja savilaaksojen vuorottelu. Nykyisin sekä alueen etelä- että pohjoisosa 
ovat suurimmaksi osaksi talousmetsää avokallio- ja suoalueineen, kun taas alueen keskivaiheilla 
sijaitsee laaja Pickalan golfkenttä (Pickalan golf- ja vapaa-ajan keskus). 

Alueen eteläosa, Kvamträsketiä ja Kvarnmossenia ympäröivä metsäalue, on luontoarvojensa 
puolesta maakunnallisesti arvokas. Se on laaja pirstoutumaton metsäalue, jonka ranta on pitkä ja 
rakentamaton, ja lisäksi yhtenäisen metsän alue jatkuu alueelta Inkoon kwman puolelle. Met-
sässä on myös paikoittain vanhan metsän piirteitä vanhoine ja suurine haapoineen ja kuusineen. 
Kvamträsket on rauhoitettu säilytettäväksi erämaajärvenä sekä lintujen pesimäalueena. 

Golfkentän ympäristöön on rakennettu viimeisen vuosikymmenen aikana omakoti- ja rivitalo-
asuntoja, joista osa on vapaa-ajan käytössä. Alueelle on rakentunut tiiviistä loma-asutuksesta ja 
ympärivuotisesta pientaloasumisesta muodostunut kyläyhteisö, jonka keskeisenä osana on 
Pickalan golf- ja vapaa-ajan keskus. Golfkeskuksen päärakennus, niin kutsuttu "Golfkatiano", on 
rakennettu 1990-luvun lopulla puretun Störsvikin kartanon päärakennuksen paikalle. 

Suunnittelualueen koillisosan peltoaukeat kuuluvat historiallisen Pikkalan kartanon viljelysmai-
hin. Täällä sijaitseva Pikkalanlahteen laskevan Pikkalanjoen kultuurimaisemakokonaisuus on 
valtakunnallisesti merkittävä. 

2 Alueen nykyisen ympäristön kuvaus pemstuu osayleiskaavan muutosluonnokseen karttoineen. 
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Suunnittelualue on yksityisomistuksessa, ja lisäksi Asuntosäätiö ja kunta omistavat alueella 
maita. 

Osayleiskaavaluonnoksen pääpiirteet 

Osayleiskaavaluonnoksen konkreettiset rakentamistavoitteet, jotka olivat luonnoksessa inven-
tointia ajatellen keskeisiä, olivat pääpiirteissään: 
- Asuntoalueen rakentaminen yleiskaava-alueen pohjoisosaan, golfkentän ja valtatien 51 välille, 

missä tavoitteena on kylämäisten korttelialueiden luominen. Alueelle tulee sijoittumaan valta-
osa osayleiskaavaluonnoksen uudesta rakentamisesta. Alue on nykyään suurimmaksi osaksi 
talousmetsää kallio-ja suoalueineen. Kallioalueet (mm. Timalaberget ja Långmossenin alue) 
säilyvät pääosin rakentamattomina, mutta yhtenäinen metsäalue pirstoutuu pienemmiksi alu-
eiksi. Kaavan toteutuessa alueen yleisilme tulee muuttumaan paljon 

- Golfkentän laajentaminen pohjoiseen Långbergetin alueelle ja etelään Fiskarängenin peltoalu-
eelle3 

-Uuden vapaa-ajan asumisen alueen rakentaminen suunnittelualueen eteläosaan, Kvarnmossenin 
metsäalueen koillisosaan. Vapaa-ajan asmniseen on varattu alueita myös Saunaniemestä län-
teen 

Muinainen ympäristö4 

Maannousu on muuttanut rantaviivan kulkua ja maisemakuvaa alueella varhaiselta kivikaudelta 
lähtien. Alueen korkeimmat paikat ovat nykyään n. 50-55 m merenpinnan yläpuolella ja sijaitse-
vat alueen pohjoisosassa olevilla avokallioalueilla. Paikat ovat olleet avomeren äärellä sijainneita 
kallioluoteja tai pieniä kalliosaaria n. 7800-7300 eKr. Seuraavan vuosituhannen keskivaiheilla, 
n. 6600-6500 eKr., kun merenranta noudatti nykyistä 40 m:n korkeuskäyrää, alueelle oli synty-
nyt joukko vähän isompia kalliosaaria. Myös alueen eteläosan korkeimmat paikat olivat parissa 
kohdassa kohonneet merenpinnan yläpuolelle. Ylivoimainen valtaosa alueesta oli tällöin siis 
edelleen meren peitossa. Kivikauden loppupuolella, n. 2600-2500 eKr., kun merenranta noudatti 
nykyistä 20 m:n korkeuskäyrää, saaristo kattoi jo koko Störsvikin alueen. Alueen pohjoisosa 
muodosti nyt eteläpuoliskon n. 4 x 3,6 km:n suuruisesta saaresta. Kivikauden lopussa, n. 1500 
eKr., merenranta noudatti alueella noin nykyistä 16 m:n korkeustasoa. Pronssikaudella, n. 1000-
850 eKr., kun merenranta noudatti alueella noin nykyistä 14-12 m:n korkeustasoa, alueen poh-

3 

4 
Huom! Fiskarängenin alueelle rakennettiin golfkenttää jo inventoinnin maastotöiden aikana. 
Luvussa esitetyt vuosiluvut ovat ns. kalibroidun kronologian eli kalenterivuosikronologian mukaisia. Rantapin-
tojen kalibroimattomat radiohiili-iät on mitattu ensin prof. Ari Siiriäisen hallussa olevasta, sellaisenaan julkaise-
mattomasta, suurikokoisesta etäisyysdiagrammista, josta allekirjoittaneella on kopio. Näin saadut iät on muutettu 
sitten kalenterivuosiksi käyttäen Unto Salon julkaisemaa kivikauden kronologista kaaviota (Unto Salo: Ihmisen 
jäljet Satakunnan maisemassa. Kulttuurimaiseman vuosituhannet Suomalaisen Kirjallisuuden Seuran Toimituk-
sia 677. Rauma 1997. S. 8-9). Mittauspisteiden etäisyydet peruslinjasta B on mitattu puolestaan sen Siiriäisenjul-
kaiseman tiedon perusteella (Ari Siiriäinen: Dber die Chronologie der steinzeitlichen Ki.istenwohnplätze Finn-
lands im Lichte der Uferverschiebung. Suomen Museo 1969, s. 40-73. Tapiola 1969. S. 71), että Störsvikin alu-
een pohjoisosasta noin kuusi kilometriä pohjoiseen sijaitsevan Siuntion Tallmalmsåsenin kivikautisen asuinpai-
kan etäisyys peruslinjasta on 352 km. On huomattava mm., että Salon kaavio on luonnosmainen, eivätkä esitetyt 
vuosiluvut ole siis eksakteja, vaan likimääräisiä. 
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joispuoliskosta tuli osa mannerta, laajan niemen kaakkoisosa5
. Alueen eteläpuolisko oli tällöin 

vielä saaristoa. 

Edellä selostetun perusteella voidaan lyhyesti todeta Störsvikin alueen olleen saaristoa vuositu-
hansien ajan, varhaiselta kivikaudelta aina pronssikaudelle (n. 780017300-1000/850 eKr.), ja että 
alueen eteläosa oli saaristoa vielä myöhemminkin. Luonnonmaantieteellisesti aluetta ei voida 
pitää kaikkein suotuisimpana ympäristönä esihistoriallisten ihmisten ympärivuotisia toimeentu-
lomahdollisuuksia ajatellen, joten alue on tuskin kuulunut keskeisimpiin asuinseutuihinkaan. 

Alueen entuudestaan tunnetut kiinteät muinaisjäännökset sekä tutkimushistoria 

Osayleiskaava-alueen entuudestaan tunnetut esihistorialliset kiinteät muinaisjäännökset olivat 
kahdeksan pronssikautista tai rautakautista hautaröykkiötä tai -latomusta neljässä eri kohteessa 
(Störsviken 755 01 0038, Ålandsbergenin 755 01 0039, Sandfjärden 755 01 0040, Störsvik 755 
01 0047). Kohteista kolme sijaitsee avokalliolla ja neljäs (Störsvik 755 01 0047) moreenimaas-
tossa. Viimeksi mainitun kohteen esihistoriallisuus on aiempien tietojen perusteella myös epä-
varma, ja inventoinnin perusteella vielä entistäkin epävarmempi (ks. s. 36). Esihistoriallisia esi-
nelöytäjä alueelta ei ole. 

Alueen esihistorialliset kohteet sijaitsevat varsin etäällä niistä Siuntion osista, mistä muinais-
jäännöksiä tunnetaan eniten (ks. Helena Edgren: Siuntion kunnan muinaisjäännösten inventointi 
1984. Esihist. tsto 134/4.4.1985, kartta s. 6). 

Esihistoriallisten muinaisjäännösten lisäksi alueelta tunnettiin entuudestaan viisi historialliseen 
aikaan ajoittuvaa kohdetta. Yksi näistä käsitti kivilatomuksen (Snickars 2 755 00 0001), kaksi 
yhteensä kolme kiviröykkiötä (Kvarnträsk 755 00 0003, Störsvikin Kasberget N 755 00 0004) ja 
kaksi muunlaisen kivirakenteen (Snickars 1 755 00 0005, Sandviken 755 00 0006). Kohteiden 
funktio on yleisesti ottaen epävarma tai tuntematon. Muinaisjäännösrekisterissä esitetään kivila-
tomuksen (Snickars 2 755 00 0001) suhteen, että "todennäköisesti kysymyksessä on väylämerkki 
(kummeli?) tai sellaisen pohja", röykkiö Störsvikin Kasberget N (755 00 0004) " ... voi olla esi-
merkiksi joko talonpoikaistoimintaan liittyvä jälki (alueelta tiedetään kerätyn ja viedyn luonnon-
kiviä Itämeren suurten kaupunkien rakennustarpeiksi) tai sitten se on yksinkertaisesti toiminut 
kivipanoksena tukemassa paikalle pystytettyä paalua seivästä tms. " (ks. Störsvikin Kasberget 
N:n funktiosta inventoinnin perusteella s. 41) ja kivirakenne Snickars 1 (755 00 0005) "on ilmei-
sesti Porkkalan vuokra-aikaan liittyvä kiviharkoista muurattu suoja-huoneen(?) raunio". 

On syytä huomata, että alueen historiallisen ajan kohteet ovat muinaisjäännösrekisterissä ns. 
tentatiiviryhmään kuuluvia (muinaisjäännöstunnuksessa välitunnus 00, kuten edellä olevista 
viittauksista ilmenee), joiden luokittelu on toistaiseksi avoin, koska kohteista ei ole riittävästi 
tietoa käytettävissä. 

Alueen esihistoriallisten muinaisjäännösten tutkimushistoria ja koko alueen arkeologinen tutki-
mushistoria alkaa vuodesta 1927, jolloin Erik Nylund kirjasi Störsvikenin pronssikautisen hauta-
röykkiön (755 01 0038) kertomukseensa Gravrösen i Sjundeå upptecknade av Erik Nylund 1927. 
Anna-Liisa Hirviluoto on tarkastanut röykkiön 1964. Helena Edgrenin Sipoon muinaisjäännösten 
inventoinnissa 1984 alueen esihistoriallisten kohteiden lukumäärä lisääntyi kolmeen, kun 

5 Maastokarttatarkastelun perusteella niemi oli tässä vaiheessa yhteydessä mantereeseen kapean kannaksen kautta, 
joka sijaitsi Störsvikin alueen luoteiskulmasta n. 3 km länsiluoteeseen. (Mantereeseen.kuroutumisalueen keskus-
tan peruskoordinaatit: maastokartta 2032 05 PIKKALA, x= 6665 46, y= 2510 78.) 
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Ålandsbergenin (755 01 0039) ja Sandfjärdenin (755 01 0040) kohteet löytyivät agronomi Gun-
nel Gottbergin opastuksella. Neljännen kohteen (Störsvik 755 01 0047) on tarkastanut Eeva-Ma-
ria Viitanen 1997 

Edellä mainitut historialliset kohteet on tarkastanut Jukka Moisanen 1990-luvulla. Tarkastuksista 
ei ole olemassa tutkimuskertomuksia, vaan kohteita koskevat tiedot on kitjattu suoraan muinais-
j äännösrekisteriin. 

Kuten edellä olevasta selostuksesta ilmenee, alueella ei ole tehty kaivaustutkimuksia. 

Muinaisjäännöksistä Störsvikin pronssikautinen hautaröykkiö (755 01 0038) mainitaan lyhyesti 
Alf Brennerin Siuntion historiassa6 ja röykkiö on myös Läntisen Uudenmaan seutukaavaliiton 
esihistoriallisten suojelukohteiden monistetussa luettelossa 1960-luvun lopulta7• 

Inventoinnin valmistelu 

Inventoinnin valmistelu tehtiin Museoviraston arkeologian osastolla 20.9.2002. Valmisteluaika 
oli lyhyt, ja sen aikana hankittiin tiedot alueen aiemmin tunnetuista kohteista sekä kartta-aineisto 
(maastokartat) ja kopioitiin osayleiskaavasuunnitelmaa koskevat paperit karttoineen. 

Inventoinnin tavoitteet 

Inventoinnin tavoitteena oli selvittää, onko Störsvikin osayleiskaava-alueella, ennen kaikkea 
rakentamiseen osoitetuilla alueilla, entuudestaan tuntemattomia kiinteitä muinaisjäännöksiä. 
Kuten edellä siteeratusta Museoviraston lausunnosta ilmenee, maastotyön tavoitteisiin sisältyi 
myös muinaisjäännösten rajojen mahdollisimman tarkka määrittäminen. 

Inventoinnin maastotyöt 

Inventoinnin maastotyöt allekirjoittanut teki 23.-27.9.2002, viiden työpäivän aikana. Inventointi 
tehtiin maastotarkastuksina, joilla etsittiin sellaisia muinaisjäännöksiä, joista on näkyvissä maan-
päällisiä merkkejä (Störsvikissä ennen kaikkea röykkiöitä ja muita kivirakenteita) sekä sellaisia 
maastokohtia, jotka sijaintinsa ja topografiansa perusteella olisivat sopivia esihistoriallisia asuin-
paikkoja ajatellen. Näille paikoille kaivettiin koekuoppia mahdollisen muinaisjäännöksen totea-
miseksi. Maastotutkimukset pyrittiin keskittämään alueille, jotka osayleiskaavaluonnoksessa on 
osoitettu rakentamiseen. Inventoinnissa maastotarkastuksella tutkitut alueet on esitetty sivulla 13 
olevalla kartalla. Inventoinnissa tehtyjen koekuoppien, jotka kaikki olivat löydöttömiä, osalta on 
ilmoitettu kuoppien koordinaatit koekuoppien paikkoja koskevassa selostuksessa sivuilla 8-9. 
Mainittakoon, että koekuopat sijaitsivat maastotarkastuksella tutkituilla alueilla. 

Inventoinnissa löydetyistä kohteista mitattiin GPS-peruskoordinaatit, kitjoitettiin muistiinpanot 
sekä otettiin valo- ja diakuvia. Myös kahdesta entuudestaan tunnetusta kohteesta (Störsvik 755 
01 0047, Störsvikin Kasberget N 755 00 0004) tehtiin havaintoja, jotka esitetään kertomuksessa. 

6 

7 

Alf Brermer: SjWldeå sockens historia. Hangö 1953. Sivu 33: "På ett berg invid stranden i Störsvik med vid-
sträckt utsikt över havet ligger ett röse ... "; röykkiö näyttää olevan merkitty myös teoksessa sivulla 26 olevalle 
kartalle. 
Förteckning över fornhistoriska skyddsobjekt. Uppgjord av Arkeologiska kommissionen 1969. Västrä Nylands 
regionplansförbund. Läntisen Uudenmaan seutukaavaliitto. Kartblad 2032 05, n:o 1. 
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Maastotarkastuksella tutkitut alueet merkittiin käsivaraisesti maastokartalle. Löydöttömistä koe-
kuopista mitattiin myös GPS-peruskoordinaatit, ja paikoista kirjoitettiin muistiin lyhyt kuvaus. 

Maastotarkastuksella tutkituista alueista ylivoimainen valtaosa sijaitsi alueilla, jotka ovat 
osayleiskaavaluonnoksessa rakentamiseen osoitettuja. Tutkitut alueet kattoivat kuitenkin vain 
varsin pienen osan näiden alueiden pinta-alasta, puhumattakaan koko yleiskaava-alueen pinta-
alasta. 

Eteläisimmillä maastotarkastuksella tutkituilla alueilla, Dyvikenistä eteläkaakkoon, etsittiin en-
nen kaikkea metallikautisia röykkiöitä. Kuten kertomuksesta ilmenee, alueen eteläosasta löydet-
tiin kuitenkin vain yksi historiallisen ajan kohde (Kolaviken N 755 00 0009), joka käsittää useita 
kuoppia muodostaen pyöreän kehän. Alueen eteläosassa käytiin myös entuudestaan tunnetulla 
Ålandsbergenin rautakautisella? latomuskohteella (755 01 0039), mutta kohteesta ei ole esittää 
uusia tietoja. Osayleiskaava-alueen pohjoispuoliskolla tarkoitus sen sijaan oli löytää etmen 
muuta esihistoriallisia asuinpaikkoja ajatellen sopivia (koekuopitettavia) paikkoja. Asuinpaik-
kojen etsimisen kannalta alue ei ollut kuitenkaan lupaavinta mahdollista seutua. Koska alue oli 
kivikaudella saaristoa, asuinpaikkojen potentiaalinen määrä alueella ei ole luultavasti kovin 
suuri. Lisäksi alue osoittautui topografialtaan yleisesti ottaen varsin jyrkäksi ja maaperäitään 
kiviseksi, eikä ollut tämänkään vuoksi kovin lupaavaa aluetta asuinpaikkojen etsimistä ajatellen. 
Alueen pohjoispuoliskolta löydettiinkin asuinpaikkojen sijaan kaksi historiallisen ajan röykkiötä 
(Tjärudalen 755 00 0010, Timala NE 755 00 0011). Inventoinnissa tarkastettiin asuinpaikkojen 
varalta, mutta tuloksetta, myös kaksi hiekkakuoppaa (maastokartta 2032 05 PIKKALA; x= 6663 
85, y= 2515 40, z= n. 17,5-20; x=6664 13, y= 2516 72, z= n. 14-20); hiekkakuoppien alueet si-
sältyvät myös inventoinnissa maastotarkastuksella tutkittuihin alueisiin sivun 13 kartalla. 

Koekuoppia inventoinnissa tehtiin viidelle paikalle. Kaikki paikat olivat metsämaastossa. Pai-
koista kolme (numerot 1-3) sijaitsi etelään viettävässä rinnemaastossa. Neljä paikoista (numerot 
1-4) oli osayleiskaavaluonnoksessa rakentamiseen osoitetuilla alueilla. Yksi paikka (numero 5) 
oli aivan rakentamiseen osoitetun alueen vieressä, lähivirkistysalueella, jolla on ympäristöarvoja. 
Koekuoppia tehtiin paikkaa kohden 2-4, ja yhteensä koekuoppien lukumäärä oli 16. Koekuop-
pien koko oli yleensä n. 40-50 x 40-50 cm. Kaikki koekuopat olivat löydöttömiä. Tutkimuksen 
jälkeen koekuopat peitettiin. Koekuoppien paikoista on seuraavassa lyhyt selostus. 

Koekuoppien paikat: 
1) Maastokartta 2032 05 PIKKALA. 

Peruskoordinaatit: x= 6664 22 , y= 2515 52, z= n. 22,5. 
GPS-peruskoordinaatit: Xors= 6664219 ±7 m, YoPs= 2515520 ±7 m. 
Avokallion itäpuolella. Maaperä kovaa soransekaista hietaa. Kolme koekuoppaa 24.9.2002 n. 
6-7 m:n päähän toisistaan. 

2) Maastokartta 2032 05 PIKKALA. 
Peruskoordinaatit: x= 6664 14, y= 2515 71, z= n. 24. 
GPS-peruskoordinaatit: Xops= 6664137 ± 4 m, Yors= 2515711± m; GPS-koordinaatit mitattu 
toisesta koekuopasta n. 10m lounaaseen varjostavien puiden vuoksi. 
Avokallioiden välissä; paikka erottuu maastokartalla juuri ja juuri kallioiden välissä olevana 
kapeana alueena. Kaksi koekuoppaa 24.9.2002 n. 4 m:n päähän toisistaan. Maaperä kuopissa 
erittäin kivistä. Kahdessa muussa kohdassa koekuopan kaivaminen ei onnistunut maaperän 
kivisyyden vuoksi. 

3) Maastokartta 2032 05 PIKKALA. 
Peruskoordinaatit: x= 6664 18, y= 2515 79, z= n. 27,5. 
GPS-peruskoordinaatit: Xors= 6664183 ±6 m, YoPs= 2515793 ±6 m. 
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Myös avokallioiden välissä. Kolme koekuoppaa 25.9.2002 itä-länsi -suuntaisesti enintään n. 
10-12 m:n päähän toisistaan. Maaperä karkeaa; kahdessa kuopassa kiviä ja soraa, mutta kol-
matta pystyi kaivamaan hyvin kunnes tässäkin alkoi syvemmällä (ehkä n. 30 cm:n syvyy-
dessä) tulla kiviä vastaan. 

4) Maastoka1tta 2032 05 PIKKALA. 
Peruskoordinaatit: x= 6663 60, y= 2516 35, z= n. 22,5. 
GPS-peruskoordinaatit: xGPs= 6663596 ±8 m, YGPs= 2516352 ±8 m. 
Törmän päällä sijaitseva hyvin loivasti viettävä tasanne. Neljä koekuoppaa 27.9.2002 poh-
joisluode-eteläkaakko -suuntaisesti enintään n. 15 m:n päähän toisistaan. Maaperä hienoa 
hiekkaa/hietaa. 

5) Maastokartta 2032 05 PIKKALA. 
Peruskoordinaatit: x= 6663 54, y= 2516 72, z= n. 21-22. 
GPS-peruskoordinaatit: XGPs= 6663544 ±7 m, YGrs= 2516718 ±7 m; GPS-koordinaatit mitattu 
lounaisimmasta kuopasta. 
Törmän päällä, missä on täysin sammaleen peittämiä juoksuhautoja, jotka varmaankin venä-
läisten Porkkalan vuokra-aikana kaivamia. Neljä koekuoppaa 26.9.2002 lounais-koillis -
suuntaisesti enintään n. 10 m:n päähän toisistaan. Maaperä kivetöntä hienoa hiekkaa/hietaa. 

Kuten edellä jo sanottiin, inventoinnissa maastotarkastuksella tutkitut alueet kattoivat vain varsin 
pienen osan osayleiskaavaluonnoksessa rakentamiseen osoitettujen alueiden pinta-alasta, puhu-
mattakaan koko yleiskaava-alueen pinta-alasta. Tämän vuoksi ja siksi, että inventoinnissa löy-
dettiin useita entuudestaan tuntemattomia historiallisen ajan röykkiöitä, inventoijan käsitykseksi 
jäi, että osayleiskaava-alueelta olisi löydettävissä mahdollisesti vielä moniakin tällaisia röykki-
öitä. Myös sellaisia maastokohtia, jotka sijaintinsa ja topografiansa perusteella olisivat sopivia 
esihistoriallisia asuinpaikkoja ajatellen, sijaitsee varmastikin alueen pohjoispuoliskon niillä alu-
eilla, joita ei ennätetty tutkia maastotarkastuksella. 

lnventoinnin tulokset 

Inventoinnissa löydettiin yksi entuudestaan tuntematon esihistoriallinen kohde, Störsvikin Kasa-
bergetilla sijaitseva pronssikautinen hautaröykkiö (755 01 0048). Lisäksi löydettiin kuusi selvästi 
historialliselta ajalta peräisin olevaa röykkiötä, jotka sijaitsevat neljässä eri kohteessa (Sauna-
niemi 755 00 0002, Sjöbodudden 755 00 0008, Tjärudalen 755 00 0010, Timala NE 755 00 
0011); yhdessä kohteista (Saunaniemi 755 00 0002) on kolme röykkiötä, muissa yksi. Osayleis-
kaava-alueen eteläosasta löydettiin myös historialliselta ajalta oleva kohde (Ko1aviken N 755 00 
0009), joka käsittää useita kuoppia, jotka muodostavat pyöreän kehän. Inventoinnissa löydettiin 
siis kaikkiaan kuusi entuudestaan tuntematonta kohdetta. 

Löydetyistä kohteista vain Störsvikin Kasabergetin pronssikautinen röykkiö on katsottu kiinte-
äksi muinaisjäännökseksi (muinaisjäännösrekisterin välitunnus 01), muinaismuistolain (N:o 
29511963) rauhoittamaksi kohteeksi. Röykkiön rauhoitusluokaksi on merkitty 1, ts. kyseessä on 
valtakunnallisesti merkittävä kohde, jonka säilyminen on turvattava kaikissa olosuhteissa8. 

Kaikki historiallisen ajan kohteet ovat sen sijaan ns . tentatiiviryhmän kohteita (muinaisjäännös-

8 Rauhoitusluokasta keskusteltiin ja sovittiin inventointikertomusta tehtäessä arkeologian osaston aluevalvojan, 
tutkija Kaarlo Katiskosken kanssa. 



10 

rekisterissä väliaikainen tunnus 00)9, joiden luokittelu on toistaiseksi avoin, koska niistä ei ole 
riittävästi tietoja käytettävissä 10• 

Kertomukseen sisältyy myös kaksi entuudestaan tunnettuja röykkiökohdetta (Störsvik 755 01 
0047, Störsvikin Kasberget N 755 00 0004), joista esitetään uusia tietoja. Tietoihin sisältyvät 
mm. aiempaa tarkemmat koordinaatit GPS-koordinaattien mittauksen ansiosta; röykkiöiden si-
jainti muuttui uusien koordinaattien myötä n. 30 ja n. 50 m. Mainittakoon myös, että Störsvikin 
(755 01 0047) röykkiö 1, jonka ajoitus on aiempien tietojen mukaan pronssikausi?, voi inven-
toinnin perusteella hyvin olla peräisin historialliselta ajalta (ks. s. 36). 

Inventoinnissa tehtyjen havaintojen perusteella kettomuksessa selostetuista historiallisen ajan 
röykkiöistä kolme (Timala NE 755 00 0011 , Störsvikin Kasberget N 755 00 0004 ja Störsvikin 
755 01 0047 röykkiö 2) on ulkonäkönsä ja pienen kokonsakin puolesta hyvin verrattavissa toi-
siinsa. Näiden kolmen röykkiön yhdennäköisyys on niin ilmeinen, että niiden voitaisiin sanoa 
olevan samaa "tyyppiä". Röykkiöille tunnusomaisia piirteitä ovat pieni koko (n. 1-2m), nelikul-
maisuus, suhteellisen pystyt seinämät (korkeus lasketaan kymmenissä senttimetreissä) ja suh-
teellisen tasainen lakialue. Röykkiöiden kivet ovat tavallisia luonnonkiviä (eivätkä esim. kalli-
osta rapautumalla irronneita särmikkäitä lohkareita). Lisäksi röykkiöt vaikuttavat huolellisesti 
kootuilta, ne ovat hyvin säilyneitä eivätkä ole juurikaan sortuneet. Mainittuihin röykkiöihin liit-
tyy ulkonäkönsä puolesta myös Tjärudalenin (755 00 001 0) röykkiö, joka on kuitenkin selvästi 
muita röykkiöitä pitempi, suorakaiteenmuotoinen. 

Mainitut röykkiöt ovat selvästi peräisin historialliselta ajalta ja yhdennäköisyydestään päätellen 
ne lienevät yleisesti ottaen samanikäisiä, mutta hyvän säilymisasteensa perusteella röykkiöt eivät 
välttämättä ole kuitenkaan kovin vanhoja. Inventointihavaintojen perusteella vaikuttaa siltä, että 
röykkiöiden funktiokin on sama, mutta funktiosta ei ole kuitenkaan esittää tietoja inventoinnin 
perusteella. Entuudestaan tunnetun Störsvikin Kasberget N (755 00 0004) röykkiön funktiosta 
sanotaan muinaisjäännösrekisterissä: "Selitystä kiviröykkiölle on vaikea antaa. Se voi olla esi-
merkiksi joko talonpoikaistoimintaan liittyvä jälki (alueelta tiedetään kerätyn ja viedyn luonnon-
kiviä Itämeren sumten kaupunkien rakennustarpeiksi) tai sitten se on yksinkettaisesti toiminut 
kivipanoksena tukemassa paikalle pystytettyä paalua, seivästä tms." Mahdollisuus, että röykkiö 
"on yksinkertaisesti toiminut kivipanoksena tukemassa paikalle pystytettyä paalua, seivästä 
tms.", ei inventointihavaintojen mukaan kuitenkaan sen paremmin tämän röykkiön kuin muiden-
kaan mainittujen röykkiöiden kohdalla pitäne paikkaansa, koska kaikkien röykkiöiden yläpinta 
on ehjä, ts. niissä ei näy jälkiä ( esim. kuoppaa, painannetta tms.) siitä, että paikalla olisi ollut 
paalu tai seiväs tms. Mainittakoon, että minkään mainitun röykkiön kohdalla ei mene myöskään 
rajalinjaa uusimalla maastokattalla, joka on painettu 2001. 

Mainittakoon vielä, että selostetuista nelikulmaisista röykkiöistä Timala NE:n (755 00 0011) ja 
Tjärudalenin (755 00 0010) röykkiöt löydettiin inventoinnissa, Störsvikin Kasberget N (755 00 
0004) oli entuudestaan tunnettu, kun taas Störsvikin (7 55 0 1 004 7) röykkiö 2 on varmastikin 
havaittu tarkastuksessa 1997, vaikka siitä ei ollut entuudestaan lähempiä tietoja. Havainnot röyk-
kiöiden kuulumisesta samaan "tyyppiin" sekä niiden ajoituksen ja funktion yhtenevyydestä pe-
rustuvat siis inventoijan tekemiin havaintoihin. 

9 Tentatiiviryhmän kohteissa on kertomuksessa otettu käyttöön numero 0002, joka on aiemmin jätetty käyttämättä 
muinaisjäännösrekisterissä. 

10 Siitä pidetäänkö inventoinnissa löydettyjä historiallisten ajan kohteita kiinteinä muinaisjäännöksinä vai ns. tenta-
tiiviryhmän kohteina keskusteltiin inventointikertomusta tehtäessä arkeologian osaston tutkimus- ja suojeluyksi-
kön yli-intendentin Marianne Schauman-Lönnqvistin, aluevalvojan, tutkija Kaarlo Katiskosken ja rakennushisto-
rian osaston tutkijan Marianna Niukkasen kanssa, ja päätökseksi tuli, että ne katsotaan tentatiiviryhmän kohteiksi. 
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Sjöboduddenin röykkiö (755 00 0008), joka on kumparemainen, pyöreähkö ja sammaleen peit-
tämä, poikkeaa ulkonäöltään selvästi muista kertomuksen röykkiöistä. Röykkiö on ehkä uunin tai 
jonkinlaisen työpaikan tai valmistuspaikan jäännös. Saunaniemen (755 00 0002) kolmen röyk-
kiön funktiosta ei ole esittää ole esittää tietoja kertomuksessa. 

Inventoinnissa löydetyt kohteet sijaitsevat osayleiskaavaluonnoksen suhteen seuraavasti. Pien-
taloalueeksi (A) osoitetulla alueella sijaitsee kolme tentatiiviryhmän historiallisen ajan röyk-
kiökohdetta (Saunaniemi 755 00 0002 11

, Tjärudalen 755 00 0010, Timala NE 755 00 0011). 
Loma-asuntojen alueeksi (RA) osoitetulla alueella sijaitsee tentatiiviryhmään kuuluva kohde 
Kolaviken N (755 00 0009), joka käsittää useita kuoppia muodostaen pyöreän kehän. Sjöbodud-
denin (755 00 0008) tentatiiviryhmään kuuluva historiallisen ajan röykkiö on myös loma-asun-
tojen alueeksi (RA) osoitetulla alueella, mutta inventoinnin aikaan alueelle, missä röykkiö on, 
oltiin tekemässä kaavan muutosta. Lähivirkistysalueeksi (VL) osoitetulla alueella sijaitsee ainoa 
inventoinnissa löydetty esihistoriallinen kohde, Störsvikin Kasabergetin (755 01 0048) pronssi-
kautinen hautaröykkiö. 

Kertomukseen sisältyvistä kahdesta entuudestaan tunnetusta kohteesta Störsvikin Kasberget N:n 
(755 00 0004) tentatiiviryhmän historiallisen ajan röykkiö on loma-asuntojen alueeksi (RA) 
osoitetulla alueella, ja Störsvikin (755 01 0047) röykkiöt ovat lähivirkistysalueeksi (VL) osoite-
tulla alueella. 

Seuraavassa on vielä selostus kahdesta paikasta, joita ei ole Museoviraston muinaisjäännösre-
kisterissä ja joista ei ole tietoja ainakaan Museoviraston arkeologian osaston arkistossa. Paikkoja 
ei raportoida myöskään inventointikertomuksen kohteiden selostuksissa. Tiedot paikoista ovat 
osayleiskaavaluonnoksen selostusosassa. 

Osayleiskaavaluonnoksen selostusosan luvussa 2.7 Erityispiirteet ja suojelukohteet sanotaan (s. 
1 0): "Lisäksi Pikkalan kartanon peltoaukealla kulkee muinaismuistoon rinnastettava ns. Ka-
banovin tie Porkkalan vuokra-ajalta. Mukulakivinen tie on nimetty Porkkalan tukikohdan viimei-
sen komentajan, Sergei Ivanovits Kabanovin mukaan." Osayleiskaavaluonnoksen kartalle Ka-
banovin tie on merkitty historiallisena tienä, jota koskee määräys: "tien linjaukseen ja rakentei-
siin kohdistuvissa toirnenpiteissä tulee ottaa huomioon tien kulttuurihistorialliset arvot". Tie si-
jaitsee osayleiskaava-alueen koillisosassa, ja maastokartalle se on merkitty ajotienä. Kabanovin 
tien peruskoordinaatit Pikkalan katianon peltoalueella ovat: maastokartta 2032 05 PIKKALA, x= 
6664 97- 6665 18, y= 2516 43-79, z= n. 1-3. 

Osayleiskaavaluonnoksen selostusosan luvun 2.5 Rakennettu ympäristö alaluvussa 2.5.1 Maan-
käyttö ja maisema sanotaan (s. 8), että "[Pikkalan] kartanon vanha asuinrakennus on sijainnut 
suunnittelualueella, Störsvikintietä rajaavan metsäisen mäenkumpareen kohdalla". Maininnan ja 
maastokarttatarkastelun perusteella paikka sijaitsee valtatien 51 ja Störsvikintien risteyksestä n. 
300 m eteläkaakkoon, Störsvikintien itäpuolella olevalla metsäisellä mäkikumpareella. Paikan 
eteläpuolella lukee maastokartalla Hovgård. Maastokartalla paikan yli menee ajopolku, mutta 
muutoin paikka on rakentamaton. Paikka sijaitsee osayleiskaavaluonnoksen katialla pientaloalu-
eeksi suunnitellulla alueella, mutta alue on merkitty kartalle myös kulttuurihistoriallisesti tai 
maisemakuvallisesti arvokkaana ympäristönä, jota koskevat määräykset: "Maankäyttö- ja raken-
tmslain 41.2 §:n nojalla määrätään, että alueen pääkäyttötarkoituksen mukainen toiminta ja ra-
kentaminen on sopeutettava alueen maisemakuvallisiinja kulttuurihistoriallisiin arvoihin. Alueen 

11 Saunaniemen röykkiöt 1-2 ovat pientaloalueeksi osoitetulla alueella, ja röykkiö 3 on kaikesta päätellen aivan 
tämän alueen pohjoisosassa 
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maisemakuvaa ei saa turmella. Kulttuurihistoriallisesti merkittävät kokonaisuudet on säilytet-
tävä." "Alue on suunniteltava siten, että alueen muodostama miljöö säilyy tai korjaantuu. Suun-
nittelussa on kiinnitettävä erityistä huomiota siihen, että uudisrakentaminen ja olemassa oleviin 
rakennuksiin tehtävät muutokset sopeutuvat ympäristöön." Inventoinnissa paikkaa ei tarkastettu, 
mutta kertomusta tehtäessä sen osalta otettiin kuitenkin yhteyttä Museoviraston rakennushisto-
rian osaston tutkijaan Marianna Niukkaseen, jonka vastuulla ovat historiallisen ajan muinais-
jäännökset. Niukkasella ei ollut paikasta tietoa entuudestaan, mutta hän oli siitä kiinnostunut. 
Paikan peruskoordinaatit ovat: maastokartta 2032 05 PIKKALA, x= 6664 90, y= 2516 40, z= n. 
5-10. 

Helsingissä 3.12.2002 't lcv----~ 
rJ~i Saukkonen 

FK 
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(merkitty kartalle käsivaraisesti punaisella). 
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HAKEMISTOT 

Kohdehakemista (kohteet selostusjärjestyksessä) 

Kohteen Muinaisjäännös- Muinaisjäännöstyym~i Lukumäärä Ajoitus 
lllml tunnus 

Störsvikin 755 01 0048 hautapaikat - 1 pronssikautinen 
Kasaberget hautaröykkiöt 

Saunaniemi 755 00 0002 röykkiöt 3 historiallinen 

Sjöbodudden 755 00 0008 röykkiöt 1 historiallinen 

Kolaviken N 755 00 0009 maarakenteet - kuopat useita historiallinen 
muodostaen 
pyöreän 
kehän 

Tjärudalen 755 00 0010 röykkiöt 1 historiallinen 

Timala NE 755 00 0011 röykkiöt 1 historiallinen 

Störsvik 755 01 0047 röykkiöt 2 historiallinen? 
ja historiallinen 

Störsvikin 755 00 0004 röykkiöt 1 historiallinen 
Kasberget N 

Löytöhakemista 

Ei löytöjä. 

Kohteiden jakautuminen maastokartoille 

Kaikki kohteet ovat maastokartalla 2032 05 PIKKALA. 
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SIUNTIO 48, STÖRSVIKIN KASABERGET12 755 01 0048 

PERUSTIEDOT 

Muina isj äännös tyyppi: 
Tyypin tarkenne: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Maastokartta: 
Merkitty maastokartalle: 
Yhtenäiskoordinaatit: 
Peruskoordinaatit: 
GPS-peruskoordinaatit: 
Koordinaattiselite: 
Maastomerkintä: 
Pinta-ala: 
Etäisyys tieto: 

Lähikohteet j a -löytöpaikat: 

OMISTAJATIEDOT 

Rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Lisätietoja: 

ARKISTOTIEDOT 

Aiemmat tiedot: 

INVENTOINTI 

Aika: 
Löydöt: 

hautapaikat 
hautaröykkiöt 
pronssikautinen 
1 
1 
2032 05 PIKKALA 
ei merkitty 2001 
p= 6665194, i= 3349217, z= n. 38-39 
x= 6662 14, y= 2516 24, z= n. 38-39 
XGPs= 6662135±4 m, YGrs= 2516237±4 m 
röykkiön koordinaatit 
ei merkintää 
röykkiön koko 2,3 x 1 ,8 m 
Siuntion kirkolta 12,7 km eteläkaakkoon ja puretun Störs-
vikin kartanon päärakennuksen paikalle rakennetusta 
Pickalan golfkeskuksen päärakennuksesta, ns. "Golfkar-
tanosta", 560 m eteläkaakkoon 
Saunaniemen historiallisen ajan röykkiöt (755 00 0002) 
560 mitään, Sjöboduddenin historiallisen ajan röykkiö 
(755 00 0008) 720 m itäkoilliseen, Störsvikin Kasberget 
N:n historiallisen ajan röykkiö (755 00 0004) 680 m län-
teen 

Störsvik 
755-463- 0004-0104 

ei ole 

Jyri Saukkonen 23. ja 25.9.2002 

12 Kohteen nimi on Störsvikin Kasaberget entuudestaan tunnetun kohteen Störsvikin Kasberget N (755 00 0004) 
nimen mallin mukaisesti, koska seudulla on toinen Kasaberget-niminen paikka Störsvikin Kasabergetista n. 3% 
km pohjoisluoteeseen, osayleiskaava-alueen ulkopuolella. 



Kartat: 

Kuvat: 

LYHYTKOHDEKUVAUS 
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ote maastokartasta 2032 05 PIKKALA, 1 :20 000, Porvoo 
2001 (s. 33) 
valokuvat 1-4 (s. 47-50) 
negatiivit 12417 5-179 
diat 49328-332 

Maatäytteetön röykkiö korkealla avokalliolla olevan kallionypylän laella. Röykkiön koko on 2,3 
x 1,8 mja korkeus n. 50 cm. 

TUTKIMUSKERTOMUS 

Sijainti ja maasto 

Röykkiö sijaitsee Störsvikin kylän jyrkkärinteisellä ja ympäristöään selvästi korkeammalla Ka-
saberget-nimisellä kalliolla. 

Röykkiö on avokallioalueella olevan itä-länsi -suuntaisen kallionypylän laella. Kallionypylä on 
suureksi osaksi hyvin jyrkkärinteinen, ja silmämääräisesti arvioiden sen korkeus on enimmillään 
n . 10 m. Kuten maastokartasta näkyy, kallionypylää rajaa kalliojyrkänne etelässä, lounaassa, 
lännessä ja luoteessa. Näissä suunnissa kallio viettää nypylän laelta pystysuoraan alas, ja myös 
kallionypylän koillisosassa kallio viettää muutaman metrin hyvin jyrkästi alas. Sen sijaan nypy-
län laelta itään laskua on silmämääräisesti arvioiden enimmillään noin kolme metriä. Osaksi ny-
pylä viettää itään loivasti ja yhtyy sitten täällä olevaan muuhun kallioalueeseen. 

Kallionypylän lakialueen korkein osa on nypylän länsipäässä, ja röykkiö on heti korkeimmasta 
osasta itäkaakkoon, joitakin kymmeniä senttimetrejä korkeinta osaa alempana. Röykkiö sijaitsee 
lisäksi kallionypylän itä-länsi -suuntaisen pituusakselin eteläpuolella, alueella missä nypylän laki 
viettää hyvin loivasti etelään. Röykkiön eteläpuolella kallion jyrkkä reuna on metrin päässä 
röykkiön reunasta, mutta jokunen röykkiöstä hajallaan oleva kivi on lähempänäkin kallion reu-
naa. 

Kasabergetin kallioalueen korkein kohta, joka myös on selkeästi erillinen kallionypylä, sijaitsee 
röykkiöstä n. 120m itään. Maastokartan 40 m:n korkeuskäyrä tekee maastokartalla pienen ym-
pyrän kyseisellä kohdalla. Se kallionypylä, jolla röykkiö sijaitsee, on vähän, arviolta ehkä noin 
metrin tai pari, korkeinta nypylää matalampi. 13 

Kohteen kuvaus 

Kyseessä on maatäytteetön röykkiö, joka on koostuu pelkästään kivistä. Röykkiön pituus on 2,3 
m itä-länsi -suunnassa (kallionypylän pituusakselin suuntaisesti) ja leveys 1,8 m pohjois-etelä-
suunnassa. Röykkiön korkeus on n. 50 cm. Röykkiön länsiosaan on joskus tehty kuoppa siirtä-
mällä siitä kiviä pois; joitakin kuoppaa tehtäessä siirrettyjä kiviä on vähän hajallaan edellä mai-
nittujen röykkiön mittojen ulkopuolella. 

13 Inventoinnissa todettiin, että nypylältä toiselle ei ollut näköyhteyttä puiden vuoksi. Siitä päätellen, että 40 m:n 
korkeuskäyrää ei ole sillä kallionypylällä, missä röykkiö on, tämä nypylä on vähän toista matalampi, mutta in-
ventoijan käsitykseksi maastossa jäi, että korkeusero on kuitenkin melko vähäinen. 
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Röykkiön kivet ovat kookkaita, särmikkäitä lohkareita, jotka ovat selvästikin kalliosta rapautu-
malla inonneita, eivätkä moreenimaastosta peräisin olevia irtokiviä14

. Kivien koko on yleensä n. 
30-50 cm, mutta useilla kivillä on pituutta 60-70 cm:kin. 

Luokitusehdotus 

Luokka 1. Valtakunnallisesti merkittävä ja tieteellisesti tärkeä kohde, jonka säilyminen entistet-
tynäkin olisi turvattava kaikissa olosuhteissa. 

Toimenpiteet maastossa 

Röykkiö löytyi inventoinnissa Kasabergetin alueen maastotarkastuksessa 23.9 .2002, jolloin 
röykkiöstä tehtiin myös alustavia muistiinpanoja. Varsinainen dokumentointi tehtiin 25.9.2002, 
jolloin röykkiöstä mitattiin GPS-peruskoordinaatit15, kirjoitettiin tarkemmat muistiinpanot sekä 
otettiin valo- ja diakuvia. Röykkiön koko mitattiin 2 m:n taittomitalla. 

Kasabergetin aluetta tarkastettaessa havaittiin, että röykkiöstä itään olevalla kallioalueella oli 
näkyvissä myöhäisen ajan ihmistoiminnan jälkiä, mm. tiilenpaloja ja -muruja sekä nuotionjään-
nöksiä. 

KOHTEEN SIJAINTI OSA YLEISKAA V ALUONNOKSEEN NÄHDEN 

Röykkiö, kuten koko se kallionypylä, jonka laella röykkiö on, sijaitsee osayleiskaavaluonnok-
sessa lähivirkistysalueeksi (VL) osoitetulla alueella, aivan loma-asuntojen alueeksi (RA) osoite-
tun alueen eteläpuolella. 

LISÄYKSIÄ 

14 Inventoinnissa havaittiin, että Kasabergetilla, ainakin röykkiöstä itään olevalla alueella, kalliosta on lohkeillut 
paikoin lohkareita irti. 

15 GPS-peruskoordinaatit on muutettu yhtenäiskoordinaateiksi ohjelmallisesti inventointikertomusta tehtäessä. 



SIUNTIO, SAUNANIEMI 

PERUSTIEDOT 

Muinaisjäännöstyyppi: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Maastokartta: 
Merkitty maastokartalle: 
Yhtenäiskoordinaatit 1: 
Peruskoordinaatit 1: 
GPS-peruskoordinaatit 1: 
Koordinaattiselite 1: 

Yhtenäiskoordinaatit 2: 
Peruskoordinaatit 2: 
GPS-peruskoordinaatit 2: 
Koordinaattiselite 2: 
Maastomerkintä: 
Pinta-ala: 

Etäisyystieto: 

Lähikohteet j a -löytöpaikat: 

OMISTAJATIEDOT 

Rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Lisätietoja: 

ARKISTOTIEDOT 

Aiemmat tiedot: 

INVENTOINTI 

Aika: 
Löydöt: 
Kartat: 
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755 00 0002 

röykkiöt 
historiallinen 

3 
2032 05 PIKKALA 
ei merkitty 200 1 
p= 6665178, i= 3349777, z= n. 7,5 
x= 6662 15, y= 2516 80, z= n. 7,5 
Xops= 6662147±5 m, Yors= 2516799±5 m 
noin viiden metrin päässä toisistaan olevien röykkiöiden 1 
ja 2 puoliväli 
p= 6665189, i= 3349768, z= n. 10 
x= 6662 16, y= 25 16 79, z= n. 10 
Xops= 66621 58±5 m, Yors= 2516793±5 m 
röykkiö 3 
ei merkintää 
äärinunäisten röykkiöiden etäisyys toisistaan n. 17 m, 
kookkainunan röykkiön koko 3,3 m x 1 ,5 m 
Siuntion kirkolta 12,9 km ete1äkaakkoonja puretun Störs-
vikin kartanon päärakennuksen paikalle rakennetusta 
Pickalan golfkeskuksen päärakennuksesta, ns. "Golfkar-
tanosta", 980 m kaakkoon 
Sjöboduddenin historiallisen ajan röykkiö (755 00 0008) 
240 m koilliseen, Störsvikin Kasabergetin pronssikautinen 
röykkiö (755 01 0048) 560 m länteen 

Störsvik 
755- 463- 0004- 0104 

ei ole 

Jyri Saukkonen 26.9.2002 

ote maastokartasta 2032 05 PIKKALA, 1 :20 000, Porvoo 
2001 (s. 33) 



Kuvat: 

LYHYTKOHDEKUVAUS 

valokuvat 5-11 (s. 51 -57) 
negatiivit 124182-188 
diat 49333-338 
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Kolme matalaa maatäytteetöntä röykkiötä aivan avokallion länsipuolella olevassa metsäisessä 
mäkirinteessä, jossa puustoa on kuitenkin hyvin harvassa. Kookkaimman röykkiön koko on 3,3 
mx1,5m. 

TUT~SKERTONnJS 

Sijainti ja maasto 

Röykkiöt sijaitsevat Pikkalanlahden länsirannalla olevassa Saunaniemessä, niemen eteläpuolella 
olevan Dyvikenin rannasta n. 100 m pohjoiseen; suuri osa maastokartalla olevan rantaviivan ja 
röykkiöiden välisestä alueesta on alavaa vesijättöä. Paikka on aivan avokallion länsipuolella 
oleva metsäinen mäkirinne, jossa puustoa on nykyisellään kuitenkin hyvin harvassa. Maasto 
viettää alueella länsilounaaseen ja etelään. 

Röykkiöiden ympäristössä on eri puolilla pientaloja/loma-asuntoja. Näitä on raketmettu paljolti 
viime vuosien aikana, ja kohdetta tarkastettaessa röykkiöistä länteen-luoteeseen olevalla alueella 
rakennettiin vielä pihoja. Vuonna 1995 painetulla maastokatialla rakennuksia on vain röykkiöistä 
koilliseen olevalla alueella, niin että lähimmät rakennukset ovat n. 30 m:n päässä röykkiöistä. 

Vähän röykkiöstä 3 länsilounaaseen on rakennus uusimmalla, vumma 2001 painetulla maasto-
kartalla, mutta rakennusta ei ole enää jäljellä, eikä sitä ole vuonna 1995 painetulla maastokartal-
lakaan. 

Kohteen kuvaus 

Röykkiöt ovat rinteellä pohjoisluode-eteläkaakko -suuntaisesti, niin että äärimmäisinä toisistaan 
olevien röykkiöiden (1 ja 3) välinen etäisyys on n. 17m. 

Röykkiöt ovat maatäytteettömiä koostuen pelkästään kivistä ja matalia, "latomusmaisia". 

Röykkiö 1 

Röykkiöistä eteläisin ja sijaitsee n. 12m luoteeseen pientalon/loma-asunnon kulmasta (patiota on 
lähempänäkin röykkiötä). Röykkiö on kiinni pienen kalliokielekkeen eteläpäässä. 

Röykkiö on nelikulmainen, loivasti kupera-/kaarevapintainen, sen pituus on 2,3 m (pohjois-etelä 
-suunnassa), leveys 1,5 m (itä-länsi -suunnassa) ja korkeus arviolta n. 30 cm. Röykkiön kivet 
ovat särmikkäitä, ja joukossa on melko isojakin kiviä ( esim. kooltaan n. 50 x 30 cm). 

Röykkiö 2 

Sijaitsee röykkiöstä 1 noin viisi metriä lähinnä luoteeseen, röykkiön 1 yhteydessä mainitun kal-
liokielekkeen toisella puolella. 
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Röykkiö on tasapintainen, sen pituus on 2m (pohjois-etelä -suunnassa), leveys 1,6 mja korkeus 
n. 25 cm. Röykkiön kivistä suurin osa on tavallisia luonnonkiviä, eivätkä kivet ole särmikkäitä 
kuten röykkiössä 1. 

Röykkiö 3 

Sijaitsee röykkiöstä 2 12m pohjoisluoteeseen, ylempänä rinteessä kuin röykkiöt 1-2. 

Röykkiö on suorakaiteenmuotoinen, itä-länsi -suuntainen. Röykkiön pituus on 3,3 m ja leveys 
1,5 m, ja röykkiön lakialue on tasainen. Röykkiössä on eri kokoisia kiviä, joukossa pieniäkin (n. 
10 cm:n kokoisia). 

Luokitusehdotus 

Ei luokitusta. Ns. tentatiiviryhmään kuuluva kohde, kohteen luokittelu toistaiseksi avoin, ei riit-
tävästi tietoa käytettävissä. 

Toimenpiteet maastossa 

Röykkiöt löydettiin Saunaniemen alueen maastotarkastuksessa 26.9.2002. Röykkiöistä mitattiin 
GPS-peruskoordinaatit16

, kirjoitettiin muistiinpanot sekä otettiin valo- ja diakuvia. Röykkiöiden 
koko ja etäisyys toisistaan mitattiin 2 m:n taittomitalla. 

KOHTEEN SIJAINTI OSA YLEISKAA V ALUONNOKSEEN NÄHDEN 

Röykkiöt sijaitsevat alueella, missä yleiskaavaluonnoksessa on vierekkäin, kiinni tOlSlSSaan, 
pientaloalueeksi (A) osoitettu alue ja loma-asuntojen alueeksi (RA) osoitettuja alueita. Alueiden 
välissä menee ohjeellisen tonttikadun linjaus itä-länsi -suunnassa. Röykkiöt 1-2 ovat pientaloalu-
eeksi osoitetulla alueella, ja röykkiö 3 on kaikesta päätellen aivan tämän alueen pohjoisosassa ja 
aivan ohjeellisen tonttikadun linjauksen eteläpuolella. 

LISÄYKSIÄ 

16 GPS-peruskoordinaatit on muutettu yhtenäiskoordinaateiksi ohjelmallisesti inventointikertomusta tehtäessä. 



SIUNTIO, SJÖBODUDDEN 

PERUSTIEDOT 

Muinaisjäännöstyyppi: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Maastokartta: 
Merkitty maastokartalle: 
Yhtenäis koordinaatit: 
Peruskoordinaatit: 
G P S-peruskoordinaatit: 
Koordinaattiselite: 
Maastomerkintä: 
Pinta-ala: 
Etäisyystieto: 

Lähikohteet ja -löytöpaikat: 

OMISTAJATIEDOT 

Rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Lisätietoja: 

ARKISTOTIEDOT 

Aiemmat tiedot: 

INVENTOINTI 

Aika: 
Löydöt: 
Kartat: 

Kuvat: 

röykkiöt 
historiallinen 

1 
2032 05 PIKKALA 
ei merkitty 2001 
p= 6665372, i= 3349916, z= n. 3-4 
x= 6662 35, y= 2516 93, z= n. 3-4 
Xaps= 6662349±6 m, YaPs= 2516926±6 m 
röykkiön koordinaatit 
ei merkintää 
röykkiön koko 3,8 x 3 m 
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755 00 0008 

Siuntion kirkolta 12,8 km eteläkaakkoon ja puretun Störs-
vikin kartanon päärakennuksen paikalle rakennetusta 
Pickalan golfkeskuksen päärakennuksesta, ns. "Golfkar-
tanosta", 1020 mitäkaakkoon 
Saunaniemen historiallisen ajan röykkiöt (755 00 0002) 
240m lounaaseen, Störsvikin Kasabergetin pronssikauti-
nen röykkiö 720 m länsilounaaseen 

Störsvik 
755-463-0004- 0104 

ei ole 

Jyri Saukkonen 26.9.2002 

ote maastokartasta 2032 05 PIKKALA, 1 :20 000, Porvoo 
2001 (s. 33) 
valokuvat 12-13 (s. 58-59) 
negatiivit 124180-181 
diat 49339-341 
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LYHYTKOHDEKUVAUS 

Koivumetsikössä oleva sammaleen peittämä, pyöreähkö kurnparemainen röykkiö, josta pistää 
esiin kivi sieltä täältä. Röykkiön koko on 3,8 x 3 mja korkeus 70 cm. 

TUTKIMUSKERTOMUS 

Sijainti ja maasto 

Röykkiö sijaitsee Pikkalanlahden länsirannalla sijaitsevan Saunaniemen koillisosassa olevan 
Sjöbodudden-nimisen niemen tyvessä, Pikkalanlahden rannasta 70 m länteen. Röykkiö on koi-
vumetsikössä, jossa kasvaa hyvin kookkaita koivuja. Alueelta on kaadettu puita aivan hiljattain, 
ja nyt puita on metsikössä harvassa. Röykkiöstä n. 10 m luoteeseen oli inventoitmin aikaan li-
säksi aukio, josta kaikki puut oli kaadettu pois; paikalle on vatmastikin tarkoitus rakentaa talo. 
Röykkiö on tasaisella maalla, mutta röykkiöstä n. 4-5 mitään maasto alkaa viettää kohti Pikka-
lanlahtea. 

Kohteen kuvaus 

Kyseessä on kumparemainen, pyöreähkö, sanm1aleen peittämä röykkiö, josta pistää esiin kivi 
sieltä täältä. Röykkiö erottuu maastossa hyvin, koska sen päällä ei ole kasvillisuutta ja koska 
röykkiön ympäristö on hyvin avaraa. 

Röykkiön pituus on 3,8 m pohjois-etelä -suunnassa, leveys 3 m itä-länsi -suunnassa ja korkeus 
70 cm. Röykkiön eteläpuoliskolla, röykkiön rinteen yläosassa, röykkiön laen retmalla, näkyy osa 
laattan1aista kiveä, jonka paksuus on n. 3 cm. Röykkiön pinnalla on näkyvissä tiilenpaloja, jotka 
ovat hyvin pieniä osan ollessa melkein mmuja. Tiilenpaloissa ei ole kuitenkaan näkyvissä selvää 
tiiliskiven ulkopintaa, vaan palat olivat muodoltaan säännöttömiä. 

Röykkiön laelle inventoinnissa tehdyssä muutaman senttimetrin syvyisessä ja n. 30 x 25 cm:n 
kokoisessa koekuopassa, aivan ohuen turvekerroksen alla, oli harmaata hiesua/savea, jonka se-
assa oli myös pieniä tiilenpaloja. 

Röykkiö poikkeaa ulkonäöltään selvästi muista tämän kertomuksen röykkiöistä, jotka ovat maa-
täytteettömiä koostuen pelkästään kivistä. 

Röykkiön funktio 

Röykkiö on ehkä uunin tai jonkinlaisen työpaikan tai valmistuspaikan jäännös tiilenpaloista ja 
mahdollisesti jossain rakenteessa olleesta laattamaisesta kivestäkin päätellen. 

Luokitusehdotus 

Ei luokitusta. Ns. tentatiiviryhmään kuuluva kohde, kohteen luokittelu toistaiseksi avoin, ei riit-
tävästi tietoa käytettävissä. 

Toimenpiteet maastossa 

Röykkiö löydettiin Saunaniemen alueen maastotarkastuksessa 26.9 .2002. Yhtenä syynä tarkas-
tukseen oli jäljempänä mainittava Siuntion kunnan teknisen osaston Museoviraston arkeologian 
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osastolle 9.9.2002 lähettämä telefax, jonka mukaan alueen, mistä röykkiö löydettiin, voisi in-
ventoinnissa tarkastaa tekeillä olevan kaavan muutoksen takia. 

Röykkiöstä mitattiin GPS-peruskoordinaatit17
, kirjoitettiin muistiinpanot sekä otettiin valo- ja 

diakuvia. Röykkiön koko mitattiin 2 m:n taittornitalla. Röykkiön laelle tehtiin edellä kuvattu 
matala koekuoppa, joka luonnollisesti myös peitettiin. 

KOHTEEN SIJAINTI OSA YLEISKAA V ALUONNOKSEEN NÄHDEN 

Röykkiö sijaitsee osayleiskaavaluonnoksessa loma-asuntojen alueeksi (RA) osoitetulla alueella, 
mutta Siuntion kunnan teknisen osaston Museoviraston arkeologian osastolle 9.9.2002 lähetetyn 
telefaxin mukaan alueelle, missä röykkiö on, ollaan tekemässä kaavan muutosta. Muutos ei 
koske kuitenkaan koko kyseistä loma-asuntojen alueeksi osoitettua aluetta, vaan ainoastaan osaa 
siitä. 

LISÄYKSIÄ 

17 GPS-pemskoordinaatit on muutettu yhtenäiskoordinaateiksi ohjelmallisesti inventointikertomusta tehtäessä. 



SIUNTIO, KOLA VIKEN N 

PERUSTIEDOT 

Muinaisjäännöstyyppi: 
Tyypin tarkenne: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Maastokartta: 
Merkitty maastokartalle: 
Yhtenäiskoordinaatit: 
Peruskoordinaatit: 
G P S -perus koordinaatul 8: 

Koordinaattiselite: 

Maastomerkintä: 
Pinta-ala: 

Etäisyys tieto: 

Lähikohteet ja -löytöpaikat: 

OMISTAJA TIEDOT 

Rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Lisätietoja: 

ARKISTOTIEDOT 

Aiemmat tiedot: 

INVENTOINTI 

Aika: 
Löydöt: 
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755 00 0009 

maarakenteet 
kuopat 
historiallinen 

useita muodostaen pyöreän kehän 
2032 05 PIKKALA 
ei merkitty 2001 
p= 6664353, i= 3350310, z= n. 2,5-3 
x= 6661 35, y= 2517 37, z= n . 2,5-3 
XGPs= 6661349±8 m, YGrs= 2517369±8 m 
pyöreässä kehässä olevien kuoppien ympäröimän alueen 
keskusta 
ei merkintää 
kuoppien muodostaman pyöreän kehän halkaisija kuop-
pien ulkoreunoista mitattuna n. 13 m 
Siuntion kirkolta 13,9 km eteläkaakkoon ja puretun Störs-
vikin kartanon päärakennuksen paikalle rakennetusta 
Pickalan golfkeskuksen päärakennuksesta, ns. "Golfkar-
tanosta", 1910 m kaakkoon 
Ålandsbergenin rautakautiset? latomukset (755 01 0039) 
n. 620 m etelään, Snickars l :n historiallisen ajan kivira-
kenne (755 00 0005) n. 770 m etelälounaaseen, Snickars 
2:n historiallisen ajan kivirakenne- kivilatomus (755 00 
000 1) n. 900 m etelälounaaseen 

Störsvik 
755-463- 0004- 0104 

ei ole 

Jyri Saukkonen 23.9.2002 

18 Kookkaan ja tiheän puuston vuoksi GPS-koordinaattien mittaus oli inventoinnissa hankalaa, ja EPE vaihteli äkki-
näisesti ja voimakkaasti. 



Kartat: 

Kuvat: 

LYHYTKOHDEKUVAUS 
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ote maastokartasta 2032 05 PIKKALA, 1 :20 000, Porvoo 
2001 (s. 33); karttaluonnos (muita tietoja -otsikon alla) 

Kuusia ja koivuja kasvavassa metsämaastossa sijaitseva kohde, joka koostuu kuopista, jotka 
muodostavat pyöreän kehän. Kehän halkaisija on 1 0 m kuoppien sisäreunoista mitattuna ja n. 13 
m ulkoreunoista mitattuna. Kuoppia on useita ja niiden koko on n. 4 x 1,5 m. 

TUTK~SKERTON.TIJS 

Sijainti ja maasto 

Kohde sijaitsee metsämaastossa Kolavikenin perukasta 100 m pohjoisluoteeseen. Puusto on alu-
eella tiheää ja kookasta käsittäen kuusiaja koivuja. Maasto viettää alueella loivasti kaakkoon, 
mutta itse kuopat ovat tasaisessa maastossa, vanhasta rantatönnästä n. 20 m luoteeseen; ranta-
tönnä noudattaa paikalla suurinpiittein maastokartan 2,5 m:n korkeuskäyrää. 

Kohteen kuvaus 
(Ks. karttaluonnosta muita tietoja -otsikon alla.) 

Kohde koostuu kuopista, jotka muodostavat pyöreän kehän. Kehän halkaisija on 10 m kuoppien 
sisäreunoista mitattuna ja n. 13 m ulkoreunoista mitattuna. Kuoppien muodostaman kehän sisä-
puolella olevan alueen pinta-ala on siis n. 79 m2. Kuoppia on useita, niiden pituus n. 4 m ja le-
veys n. 1,5 m. Kuoppien välissä on aina muutaman metrin levyinen kaivamaton "kannas". 

Kohdetta ulkopuolelta katsottaessa voidaan havaita, että kuoppien muodostaman pyöreän kehän 
sisäpuolella oleva alue muodostaa hyvin laakean, keskustastaan koholla olevan alueen; tänne on 
heitetty ehkä maa kuoppia kaivettaessa, koska kuoppien ulkopuolella ei ole näkyvissä minkään-
laisia valleja tai kasoja .• Alue kuoppien muodostaman kehän sisäpuolella on muutoin samanlaista 
kookasta puustoa kasvavaa metsää kuin kohteen ympäristössäkin, eikä kehän sisäpuolella ole 
näkyvissä muuta kuoppien ympäristöstä poikkeavaa kuin, että alue muodostaa hyvin laakean, 
keskustastaan koholla olevan alueen. 

Muita tietoja 

Karttalummos, ei mittakaavassa: 

0 

0 0 
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Luokitusehdotus 

Ei luokitusta. Ns. tentatiiviryhmään kuuluva kohde, kohteen luokittelu toistaiseksi avoin, ei riit-
tävästi tietoa käytettävissä. 

Toimenpiteet maastossa 

Kohde löytyi inventoinnin maastotarkastuksessa 23.9.2002. Kohteesta mitattiin GPS-peruskoor-
dinaatit19, kirjoitettiin muistiinpanot ja piirrettiin pikainen karttaluonnos. Lisäksi mitattiin kuop-
pien muodostaman kehän halkaisija, ja myös kuoppien kokoa mittailtiin. 

KOHTEEN SIJAINTI OSA YLEISKAA V ALUONNOKSEEN NÄHDEN 

Röykkiöt sijaitsevat osayleiskaavaluonnoksessa loma-asuntojen alueeksi (RA) osoitetulla alu-
eella. 

LISÄYKSIÄ 

19 GPS-peruskoordinaatit on muutettu yhtenäiskoordinaateiksi ohjelmallisesti inventointikertomusta tehtäessä. 



SIUNTIO, TJÄRUDALEN 

PERUSTIEDOT 

Muinaisjäännöstyyppi: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Maastokartta: 
Merkitty maastokartalle: 
Yhtenäiskoordinaatit: 
Peruskoordinaatit: 
GPS-peruskoordinaatit: 
Koordinaattiselite: 
Maastomerkintä: 
Pinta-ala: 
Etäisyystieto: 

Lähikohteet ja -löytöpaikat: 

OMlSTAJATIEDOT 

Rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Lisätietoja: 

ARKISTOTIEDOT 

Aiemmat tiedot: 

INVENTOINTI 

Aika: 
Löydöt: 
Kartat: 

Kuvat: 

röykkiöt 
historiallinen 

1 
2032 05 PIKKALA 
ei merkitty 2001 
p= 6666744, i= 3349247, z= n. 26 
x= 6663 69, y= 2516 20, z= n. 26 
XGrs= 6663688±5 m, YGrs= 25 16204±5 m 
röykkiön koordinaatit 
ei merkintää 
röykkiön koko 2 x 1 m 
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755 00 0010 

Siuntion kirkolta 11,3 km eteläkaakkoon ja puretun Störs-
vikin kartanon päärakennuksen paikalle rakennetusta 
Pickalan golfkeskuksen päärakennuksesta, ns. "Golfkar-
tanosta", 1080 m pohjoiskoilliseen 
Störsvikin historiallisen? /historiallisen ajan röykkiöt (755 
01 0047) 200m lounaaseen, Timala NE:n historiallisen 
ajan röykkiö (755 00 0011) 460 m pohjoisluoteeseen 

Broändagård 
755- 407- 0001 - 0069 

ei ole 

Jyri Saukkonen 27.9.2002 

ote maastokartasta 2032 05 PIKKALA, 1 :20 000, Porvoo 
2001 (s. 33) 
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LYHYTKOHDEKUVAUS 

Metsämaastossa, melko jyrkästi etelään viettävällä rinteellä sijaitseva maatäytteetön röykkiö, 
jonka koko on 2 x 1 mja korkeus 30-40 cm. 

TUTKIMUSKERTOMUS 

Sijainti ja maasto 

Röykkiö sijaitsee metsämaastossa, Tjärudalenin pohjoisrinteellä, melko jyrkästi etelään viettä-
vässä maastossa. Röykkiön lähiympäristön puut ovat melko kookkaita koivuja, mutta muualla 
rinteellä kasvaa myös männikköä ja kuusikkoa. Puusto on harvaa, mutta muuttuu tiheäksi röyk-
kiöstä parikymmentä metriä itään. 

Kohteen kuvaus 

Kyseessä on maatäytteetön röykkiö, joka koostuu pelkästään kivistä. Röykkiö on suorakaiteen-
muotoinen ja kulmikas, ja röykkiön lakialue on suurinpiirtein tasainen. Röykkiö on rinteellä rin-
teen viettoon nähden viistosti, luode-kaakko -suuntaisesti. 

Röykkiön pituus on 2 m, leveys 1 m ja korkeus 30-40 cm; röykkiön lotmaissivulta on joitakin 
kiviä sm1unut alas edellä mainittujen röykkiön mittojen ulkopuolelle. Röykkiö on osittain vih-
reän sammaleen peittämä. 

Röykkiön kivet ovat tavallisia luonnonkiviä (eivätkä esim. kalliosta rapautumalla irronneita sär-
mikkäitä lohkareita). Kivien koko röykkiössä on keskimäärin ehkä n. 25-35 cm, mutta joukossa 
on isompiakin kiviä. 

Röykkiö on ulkonäkönsä ja kokonsakin puolesta paljolti verrattavissa inventointikertomuksessa 
selostettaviin Störsvikin Kasberget N:n (755 00 0004) röykkiöön, Timala NE:n (755 00 0011) 
röykkiöönja Störsvikin (755 01 0047) röykkiöön 2. Näiden kolmen röykkiön yhdennäköisyys on 
niin ilmeinen, että niiden voitaisiin sanoa olevan samaa "tyyppiä". Röykkiöille tunnusomaisia 
piirteitä ovat pieni koko (n. 1-2m), nelikulmaisuus, suhteellisen pystyt seinämät (korkeus laske-
taan kymmenissä senttimetreissä) ja suhteellisen tasainen lakialue. Röykkiöiden kivet ovat taval-
lisia luonnonkiviä (eivätkä esim. kalliosta rapautumalla irronneita särmikkäitä lohkareita) . Li-
säksi röykkiöt vaikuttavat huolellisesti kootuilta, ne ovat hyvin säilyneitä eivätkä ole juurikaan 
sortw1eet. Tjärudalenin röykkiö poikkeaa mainituista kolmesta röykkiöstä sikäli, että se on sel-
västi näitä pitempi, suorakaiteenmuotoinen. 

Röykkiön ajoitus 

Tjärudalenin röykkiö on selvästi peräisin historialliselta ajalta, kuten muutkin kohteen kuvauk-
sessa mainitut siihen ulkonäkönsä ja kokonsakin puolesta verrattavissa olevat röykkiöt. Yhden-
näköisyydestään päätellen röykkiöt lienevät yleisesti ottaen samanikäisiä, mutta hyvän säily-
misasteensa perusteella ne eivät välttämättä ole kuitenkaan kovin vanhoja. 

Röykkiönfunktio 

Kuten kohteen kuvauksessa sanotaan, röykkiö on ulkonäkönsä ja kokonsakin puolesta paljolti 
verrattavissa kolmeen muuhun inventointike11omuksessa selostettavaan röykkiöön, ja että näiden 
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kolmen röykkiön yhdennäköisyys on niin ilmeinen, että niiden voitaisiin sanoa olevan samaa 
"tyyppiä". Näiden seikkojen perusteella vaikuttaa siltä, että kaikkien röykkiöiden funktiokin on 
sama. 

Entuudestaan twmetun Störsvikin Kasberget N:n röykkiön (755 00 0004) funktiosta sanotaan 
muinaisjäännösrekisterissä: "Selitystä kiviröykkiölle on vaikea antaa. Se voi olla esimerkiksi 
joko talonpoikaistoimintaan liittyvä jälki (alueelta tiedetään kerätyn ja viedyn luonnonkiviä Itä-
meren suurten kaupunkien rakennustarpeiksi) tai sitten se on yksinke1taisesti toiminut kivi-
panoksena tukemassa paikalle pystytettyä paalua, seivästä tms." 

Röykkiöiden funktiosta ei ole kuitenkaan esittää tietoja inventoinnin perusteella. Muinaisjään-
nösrekisterissä esitetty mahdollisuus, että Störsvikin Kasberget N:n röykkiö (755 00 0004) "on 
yksinkertaisesti toiminut kivipanoksena tukemassa paikalle pystytettyä paalua, seivästä tms.", ei 
inventointihavaintojen mukaan kuitenkaan sen parenunin tämän röykkiön kuin muidenkaan mai-
nittujen röykkiöiden kohdalla pitäne paikkaansa, koska kaikkien röykkiöiden yläpinta on ehjä, ts. 
niissä ei näy jälkiä ( esim. kuoppaa, painannetta tms.) siitä, että paikalla olisi ollut paalu tai seiväs 
tms. 

Luokitusehdotus 

Ei luokitusta. Ns. tentatiiviryhmään kuuluva kohde, kohteen luokittelu toistaiseksi avoin, ei riit-
tävästi tietoa käytettävissä. 

Toimenpiteet maastossa 

Röykkiö löydettiin inventoinnissa 27.9.2002 kuljettaessa Tjärudalenin pohjoisrinnettä länsi-
luoteeseen etsimään asuinpaikkoja. Röykkiöstä mitattiin GPS-peruskoordinaatie0 ja kirjoitettiin 
muistiinpanot. Röykkiön koko mitattiin 2 m:n taittomitalla. Röykkiön ympäristöä ei tarkastettu 
laajemmin. 

KOHTEEN SIJAINTI OSA YLEISKAA V ALUONNOKSEEN NÄHDEN 

Röykkiö sijaitsee osayleiskaavaluonnoksessa pientaloalueeksi (A) osoitetulla alueella. 

LISÄYKSIÄ 

20 GPS-peruskoordinaatit on muutettu yhtenäiskoordinaateiksi ohjelmallisesti inventointikertomusta tehtäessä. 



SIUNTIO, TIMALA NE 

PERUSTIEDOT 

Muinaisjäännöstyyppi: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Maastokartta: 
Merkitty maastokartalle: 
Yhtenäiskoordinaatit: 
P erus koordinaatit: 
GPS-peruskoordinaatit: 
Koordinaattisel ite: 
Maastomerkintä: 
Pinta-ala: 
Etäisyystieto: 

Lähikohteet ja -löytöpaikat: 

OMISTAJATIEDOT 

Rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Lisätietoja: 

ARKISTOTIEDOT 

Aiemmat tiedot: 

INVENTOINTI 

Aika: 
Löydöt: 
Kartat: 

Kuvat: 

röykkiöt 
historiallinen 

1 
2032 05 PIKKALA 
ei merkitty 2001 
p= 6667200, i= 3349128, z= n. 27,5 
x= 6664 14, y= 2516 06, z= n. 27,5 
XGrs= 6664140±6 m, YGPs= 2516056±6 m 
röykkiön koordinaatit 
ei merkintää 
röykkiön koko 1, 7 x 1 ,5 m 
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755 00 0011 

Siuntion kirkolta 10,8 km eteläkaakkoon ja puretun Störs-
vikin kartanon päärakennuksen paikalle rakennetusta 
Pickalan golfkeskuksen päärakennuksesta, ns. "Golfkar-
tanosta", 1500 m pohjoiseen 
Tjärudalenin historiallisen ajan röykkiö (755 00 0010) 460 
m eteläkaakkoon, Störsvikin historiallisen? /historiallisen 
ajan röykkiöt (755 01 0047) 620 m etelään 

Broändagård 
755- 407- 0001 - 0057 

ei ole 

Jyri Saukkonen 24.9.2002 

ote maastokartasta 2032 05 PIKKALA, 1:20 000, Porvoo 
2001 (s. 33) 
valokuvat 14-19 (s. 60-65) 
negatiivit 124164-17 4 
diat 49342-343 
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LYHYTKOHDEKUVAUS 

Metsämaastossa, etelälounaaseen viettävällä rinteellä sijaitseva maatäytteetön röykkiö, jonka 
koko on 1, 7 x 1,5 m ja korkeus enimmillään 60 cm. 

TUTKIMUSKERTOMUS 

Sijainti ja maasto 

Röykkiö sijaitsee metsämaastossa, Timalan alueen koillispuolella. Röykkiö on etelälounaaseen 
viettävällä rinteellä, jossa kasvaa koivuja ja mäntyjä. Röykkiön länsipuolella on laakea samma-
leen peittämä avokallio, jonka reuna on lähimmillään n. 5-6 m:n päässä röykkiöstä. 

Kohteen kuvaus 

Kyseessä on täysin ehjä ja koskematon maatäytteetön röykkiö, joka koostuu pelkästään kivistä. 
Röykkiö on nelikulmainen, sen lakialue on tasainen ja seinämät ovat pystyt. Röykkiön pituus on 
1,7 m, leveys 1,5 ja korkeus enimmillään 60 cm. Röykkiön päällä on paikoin vihreää ja harmaata 
sammalta. 

Röykkiön kivet ovat tavallisia luonnonkiviä (eivätkä esim. kalliosta rapautumalla irronneita sär-
mikkäitä lohkareita). Kivien pituus röykkiössä on n. 15-40 cm. 

Röykkiö on ulkonäkönsä ja pienen kokonsakin puolesta hyvin verrattavissa inventointikeiiomuk-
sessa selostettaviin Störsvikin Kasberget N:n (755 00 0004) röykkiöön ja Störsvikin (755 01 
0047) röykkiöön 2. Näiden kolmen röykkiön yhdennäköisyys on niin ilmeinen, että niiden voi-
taisiin sanoa olevan samaa "tyyppiä". Röykkiöille tunnusomaisia piirteitä ovat pieni koko (n. 1-2 
m), nelikulmaisuus, suhteellisen pystyt seinämät (korkeus lasketaan kymmenissä senttimetreissä) 
ja suhteellisen tasainen lakialue. Röykkiöiden kivet ovat tavallisia luonnonkiviä (eivätkä esim. 
kalliosta rapautumalla irronneita särmikkäitä lohkareita) . Lisäksi röykkiöt vaikuttavat huolelli-
sesti kootuilta, ne ovat hyvin säilyneitä eivätkä ole jumikaan sortuneet. 

Mainittuihin röykkiöihin liittyy inventoijan mielestä ulkonäkönsä puolesta myös inventoinnissa 
löydetty Tjärudalenin (755 00 0010) röykkiö, joka on kuitenkin selvästi muita röykkiöitä pi-
tempi, suorakaiteenmuotoinen. 

Röykkiön ajoitus 

Timala NE:n röykkiö on selvästi peräisin historialliselta ajalta, kuten muutkin kohteen kuvauk-
sessa mainitut siihen ulkonäkönsä ja kokonsakin puolesta verrattavissa olevat röykkiöt. Yhden-
näköisyydestään päätellen röykkiöt lienevät yleisesti ottaen samanikäisiä, mutta hyvän säily-
misasteensa perusteella ne eivät välttämättä ole kuitenkaan kovin vanhoja. 

Röykkiön funktio 

Kuten kohteen kuvauksessa sanotaan, röykkiö on ulkonäkönsä ja pienen kokonsakin puolesta 
hyvin verrattavissa kahteen muuhun inventointikertomuksessa selostettavaan röykkiöön, j a että 
näiden kolmen röykkiön yhdennäköisyys on niin ilmeinen, että niiden voitaisiin sanoa olevan 
samaa "tyyppiä". Näiden seikkojen perusteella vaikuttaa siltä, että röykkiöiden funktiokin on 
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sama. Myös Tjärudalenin (755 00 0010) röykkiö liittyy inventoijan käsityksen mukaan funkti-
onsa puolesta muihin röykkiöihin. 

Entuudestaan tunnetun Störsvikin Kasberget N (755 00 0004) röykkiön funktiosta sanotaan mui-
naisjäännösrekisterissä: "Selitystä kiviröykkiölle on vaikea antaa. Se voi olla esimerkiksi joko 
talonpoikaistoimintaan liittyvä jälki (alueelta tiedetään kerätyn ja viedyn luonnonkiviä Itämeren 
suurten kaupunkien rakennustarpeiksi) tai sitten se on yksinkertaisesti toiminut kivipanoksena 
tukemassa paikalle pystytettyä paalua, seivästä tms." 

Röykkiöiden funktiosta ei ole kuitenkaan esittää tietoja inventoinnin perusteella. Muinaisjään-
nösrekisterissä esitetty mahdollisuus, että Störsvikin Kasberget N:n röykkiö (755 00 0004) "on 
yksinkertaisesti toiminut kivipanoksena tukemassa paikalle pystytettyä paalua, seivästä tms.", ei 
inventointihavaintojen mukaan kuitenkaan sen paremmin tämän röykkiön kuin muidenkaan mai-
nittujen röykkiöiden kohdalla pitäne paikkaansa, koska kaikkien röykkiöiden yläpinta on ehjä, ts. 
niissä ei näy jälkiä ( esim. kuoppaa, painannetta tms.) siitä, että paikalla olisi ollut paalu tai seiväs 
tms. Mainittakoon vielä, että röykkiön kohdalla ei mene myöskään rajalinjaa uusimalla maasto-
kartalla, joka on painettu 2001. 

Luokitusehdotus 

Ei luokitusta. Ns. tentatiiviryhmään kuuluva kohde, kohteen luokittelu toistaiseksi avoin, ei riit-
tävästi tietoa käytettävissä. 

Toimenpiteet maastossa 

Röykkiö löytyi inventoinnin maastotarkastuksessa 24.9.2002 ja sen dokumentointi tehtiin seu-
raavana päivänä, 25 .9.2002. Röykkiöstä mitattiin GPS-peruskoordinaatit21

, kirjoitettiin muistiin-
panot ja otettiin valo- ja diakuvia. Röykkiön koko ja korkeus mitattiin 2 m:n taittomitalla. 

KOHTEEN SIJAINTI OSA YLEISKAA V ALUONNOKSEEN NÄHDEN 

Röykkiö sijaitsee osayleiskaavaluonnoksessa pientaloalueeksi (A) osoitetulla alueella. 

LISÄYKSIÄ 

21 GPS-peruskoordinaatit on muutettu yhtenäiskoordinaateiksi ohjelmallisesti inventointikertomusta tehtäessä. 



SIUNTIO STÖRSVIK 
Osayleiskaava-alueen muinaisjäännösten inventointi 2002 
Jyri Saukkonen 

Inventoinnissa löydetyt kohteet (ympyröiden keskellä, 
merkitty punaisella). 

Ote maastokartasta 2032 05 PIKKALA, Porvoo 2001, 1:20 000. 

33 

Sj5oocflld:J~n 

bG61 



SIUNTIO 4 7, STÖRSVIK 

PERUSTIEDOT 

Muinaisj äännöstyyppi: 
Ajoitus] : 
Ajoitus2: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Maastokartta: 
Merkitty maastokartalle: 
Yhtenäiskoordinaatit 1: 
Peruskoordinaatit J22

: 

GPS-peruskoordinaatit 1: 
Koordinaattiselite 1: 
Yhtenäis koordinaatit2: 
Peruskoordinaatit2: 
G PS-peruskoordinaatit2: 
Koordinaattiselite2: 
Maastomerkintä: 
Pinta-ala: 

Etäisyystieto: 

Lähikohteet ja -löytöpaikat: 

OMISTAJATIEDOT 

Rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Lisätietoja: 

röykkiöt 
historiallinen aika? (röykkiö 1) 
historiallinen aika (röykkiö 2) 
2 
2 
2032 05 PIKKALA 
ei merkitty 2001 
p= 6666580, i= 3349110, z= n. 27 
x= 6663 52, y= 2516 07, z= n. 27 
XGPs= 6663524±7 m, YGPs= 2516072±7 m 
röykkiön 1 koordinaatit 
p= 6666578, i= 3349150, z= n. 30 
x= 6663 52, y= 2516 11, z= n. 30 
XGPs= 6663 517±5 m, YGPs= 25161 06±5 m 
röykkiön 2 koordinaatit 
ei merkintää 
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755 01 0047 

kaksi röykkiötä n. 35 m:n päässä toisistaan, kookkaamman 
röykkiön koko 3 m, aiempien tietojen mukaan alueella on 
myös 3-4 muuta röykkiötä 
Siuntion kirkolta 11 ,4 km eteläkaakkoon ja puretun Störs-
vikin kartanon päärakennuksen paikalle rakennetusta 
Pickalan golfkeskuksen päärakennuksesta, ns. 11Golfkar-
tanosta11, 890 m pohjoiskoilliseen 
Tjärudalenin historiallisen ajan röykkiö (755 00 0010) 200 
m koilliseen, Timala NE:n historiallisen ajan röykkiö (755 
00 0011) 620 m pohjoiseen, Störsvikenin pronssikautinen 
röykkiö (755 01 0038) 600 m kaakkoon 

Störsvik 
755- 463-

22 Röykkiön 1 sijainnista tässä esitettävät peruskoordinaatit poikkeavat aiemmista, Eeva-Maria Viitasen tarkastus-
kertomuksessa 1997 ja muinaisjäännösrekisterissä olevista koordinaateista ja perustuvat inventoinnissa tehtyyn 
GPS-peruskoordinaattien mittaukseen. Inventoinnissa mitattu röykkiön paikka sijaitsee n. 30 m kaakkoon Viita-
sen tarkastuskertomuksen ja muinaisjäännösrekisterin koordinaattien mukaisesta paikasta. Röykkiön peruskoor-
dinaatit Viitasen tarkastuskertomuksessa ja muinaisjäännösrekisterissä ovat: x= 6663 53, y= 2516 04, y= 29. 
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Kaksi maatäytteetöntä pelkästään kivistä koostuvaa röykkiötä metsäisellä mäellä, avokallion 
eteläpuolella, n. 35 m:n päässä toisistaan. Kookkaamman röykkiön koko on 3 m. Aiempien tie-
tojen mukaan alueella on myös 3-4 muuta röykkiötä. 

TUTKIMUSKERTOMUS 

Sijainti ja maasto 

Röykkiöt sijaitsevat metsäisellä mäellä, itä-länsi -suuntaisen avokallion eteläpuolella. Röykkiö 1 
on etelään viettävällä rinteellä ja kauempana avokalliosta kuin röykkiö 2, joka on tasaisemmassa 
maastossa, aivan lähellä avokallion eteläreunaa. Aiemmissa tiedoissa mainitut muut röykkiöt 
ovat tietojen mukaan myös "kallion eteläreunalla". 

Kohteen kuvaus 

Röykkiö 1 

Aiemmat tiedot röykkiöstä ovat Eeva-Maria Viitasen tarkastuskertomuksessa 1997, jonka pe-
rusteella kohde on kirjattu muinaisjäännösrekisteriin. Viitanen kirjoittaa röykkiöstä: "Alueen 
tarkastuksessa löytyi useita kivikasoja, joista ainoastaan yksi vaikutti sijaintinsa ja muotonsa 
perusteella esihistorialliselta." "Kallion länsipäästä n. 15 m alaspäin kuusikon puolella on hal-
kaisijaltaan 3 m kokoinen ja vain osittain turpeen peitossa oleva pyöreähkö röykkiö. Se on tehty 
tasakokoisista kivistä, jotka ovat halkaisijaltaan 20-30 cm. Röykkiön keskellä on halkaisijaltaan 
n. 1 m kokoinen matala kuopanne. Röykkiön korkeus on n. 40 cm. Sen luoteispuolella on pieni 
(n. 1 m halkaisijaltaan) kivikasa, jossa on samankokoisia kiviä kuin itse röykkiössä - ne saattavat 
olla peräisin röykkiöstä. Muita vastaavanlaisia röykkiöitä ei löytynyt." "Röykkiö on luonteeltaan 
epävarma hauta ja sellaisena lähinnä II luokkaan kuuluva". 

Inventoinnin 2002 perusteella röykkiön kuvaukseen ei ole lisäämistä. 

Röykkiö 2 

Röykkiö sijaitsee röykkiöstä 1 n. 35 itään, aivan lähellä avokallion eteläreunaa. Röykkiö on 
maatäytteetön koostuen pelkästään kivistä sekä nelikulmainenja pienikokoinen. 
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Röykkiö havaittiin inventoinnissa 2002 ja se on selvästikin niitä röykkiöitä, joista Viitanen kir-
joittaa tarkastuskertomuksessaan 1997: "Kallion eteläreunalla on muutaman metrin välein 4-5 
pientä (n. 1 x 1 m, 1 x 1,5 m, 2 x 2m) nelikulmaisia kivikasoja, joissa alimpana on isompia kiviä 
ja päällä kasa pienempiä kiviä. Osa näistä oli turpeen peitossa ja siksi vaikeasti erotettavissa 
muutenkin hyvin kivisestä maaperästä." 

Inventoinnin 2002 perusteella voidaan sanoa, että röykkiö on ulkonäkönsä ja pienen kokonsakin 
puolesta hyvin verrattavissa inventointikertomuksessa selostettaviin Timala NE:n (755 00 0011) 
röykkiöön ja Störsvikin Kasberget N:n (755 00 0004) röykkiöön. Näiden kolmen röykkiön yh-
dennäköisyys on niin ilmeinen, että niiden voitaisiin sanoa olevan samaa "tyyppiä". Röykkiöille 
tunnusomaisia piirteitä ovat pieni koko (n. 1-2 m), nelikulmaisuus, suhteellisen pystyt seinämät 
(korkeus lasketaan kymmenissä senttimetreissä) ja suhteellisen tasainen lakialue. Röykkiöiden 
kivet ovat tavallisia luonnonkiviä (eivätkä esim. kalliosta rapautumalla irronneita särmikkäitä 
lohkareita). Lisäksi röykkiöt vaikuttavat huolellisesti kootuilta, ne ovat hyvin säilyneitä eivätkä 
ole juurikaan smiuneet. 

Mainittuihin röykkiöihin liittyy inventoijan mielestä ulkonäkönsä puolesta myös inventoinnissa 
löydetty Tjärudalenin (755 00 0010) röykkiö, joka on kuitenkin selvästi muita röykkiöitä pi-
tempi, suorakaiteenmuotoinen. 

Röykkiöiden ajoitus 

Röykkiö 1: 

Eeva-Maria Viitasen tarkastuskertomuksessa röykkiön ajoitus on "pronssikautinen (?)",joka on 
ajoituksena myös muinaisjäännösrekisterissä. Viitanen kitjoittaa röykkiön ajoituksesta tarkastus-
kertomuksessaan myös, että "alueen tarkastuksessa löytyi useita kivikasoja, joista ainoastaan 
yksi vaikutti sijaintinsa ja muotonsa perusteella esihistorialliselta" ja että "alueen kaavoitus ei 
ulotu esihistorialliseksi katsotluun röykkiöön saakka ... " sekä että "röykkiö on luonteeltaan epä-
varma hauta ... " 

Inventoijan mielestä on kuitenkin hyvin mahdollista, että röykkiö on peräisin historialliselta 
ajalta. Se olisi siis yleisesti ottaen samanaikainen kuin röykkiö 2 Ua muutkin Eeva-Maria Viita-
sen tarkastuskertomuksessaan mainitsemat pienikokoiset röykkiöt). 

Röykkiö 2: 

Röykkiö 2 on selvästi peräisin historialliselta ajalta, kuten muutkin kohteen kuvauksessa maini-
tut siihen ulkonäkönsä ja kokonsakin puolesta verrattavissa olevat röykkiöt. Yhdem1äköisyydes-
tään päätellen röykkiöt lienevät yleisesti ottaen samanikäisiä, mutta hyvän säilymisasteensa pe-
rusteella ne eivät välttämättä ole kuitenkaan kovin vanhoja. 

Mainittakoon, että Eeva-Maria Viitanen kirjoittaa tarkastuskertomuksessaan paikan muiden 
röykkiöiden kuin röykkiön 1 ajoituksen osalta, että "on mahdollista, että avokallion vieressä 
oleva röykkiöt on tehty historiallisena aikana - ... "ja että " ... kasoilla lienee jonkin verran kulttuu-
rihistoriallista arvoa j äänteinä historiallisen ajan ihmistoiminnasta". 
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Röykkiöiden funktio 

Röykkiö 1: 

Mikäli röykkiö on peräisin historialliselta ajalta, sen funktio voisi ehkä liittyä röykkiön 2 sekä 
tähän ulkonäkönsä ja pienen kokonsakin puolesta hyvin verrattavissa olevien kertomuksessa se-
lostettujen röykkiöiden funktioon, josta ei ole kuitenkaan esittää varmoja tietoja (ks. röykkiön 2 
funktion selostusta). 

Röykkiö 2: 

Kuten kohteen kuvauksessa sanotaan, röykkiö on ulkonäkönsä ja pienen kokonsakin puolesta 
hyvin verrattavissa kahteen muuhun inventointikertomuksessa selostettavaan röykkiöön, ja että 
näiden kolmen röykkiön yhdennäköisyys on niin ilmeinen, että niiden voitaisiin sanoa olevan 
samaa "tyyppiä". Näiden seikkojen perusteella vaikuttaa siltä, että röykkiöiden funktiokin on 
sama. Myös Tjärudalenin (755 00 0010) röykkiö liittyy inventoijan käsityksen mukaan funkti-
onsa puolesta muihin röykkiöihin. 

Entuudestaan tunnetun Störsvikin Kasberget N (755 00 0004) röykkiön funktiosta sanotaan mui-
naisjäännösrekisterissä: "Selitystä kiviröykkiölle on vaikea antaa. Se voi olla esimerkiksi joko 
talonpoikaistoimintaan liittyvä jälki (alueelta tiedetään kerätyn ja viedyn luonnonkiviä Itämeren 
suurten kaupunkien rakennustarpeiksi) tai sitten se on yksinkertaisesti toiminut kivipanoksena 
tukemassa paikalle pystytettyä paalua, seivästä tms." 

Eeva-Maria Viitanen toteaa Störsvikin muiden röykkiöiden kuin röykkiön 1 funktiosta tarkastus-
kertomuksessaan: "On mahdollista, että avokallion vieressä olevat röykkiöt on tehty historialli-
sena aikana - Jukka Moisasen mukaan juuri tältä alueelta Siuntiossa talonpojat keräsivät muku-
lakiviä Helsingin katukiveyksiä varten. Pienten röykkiöiden kivikasojen kivet soveltuisivat 
kooltaan hyvin mukulakiviksi." 

Röykkiöiden funktiosta ei ole esittää muita käsityksiä inventoinnin perusteella. Muinaisjäännös-
rekisterissä esitetty mahdollisuus, että Störsvikin Kasberget N:n röykkiö (755 00 0004) "on yk-
sinkertaisesti toiminut kivipanoksena tukemassa paikalle pystytettyä paalua, seivästä tms. ", ei 
inventointihavaintojen mukaan kuitenkaan sen paremmin tämän röykkiön kuin muidenkaan mai-
nittujen röykkiöiden kohdalla pitäne paikkaansa, koska kaikkien röykkiöiden yläpinta on ehjä, ts. 
niissä ei näy jälkiä (esim. kuoppaa, painannetta tms.) siitä, että paikalla olisi ollut paalu tai seiväs 
tms. Mainittakoon vielä, että röykkiön kohdalla ei mene myöskään rajalinjaa uusimalla maasto-
kru.talla, joka on painettu 2001 . 

Luokitusehdotus 

Luokka 2. Kohteen arvon selvittäminen edellyttää tarkempia tutkimuksia. 

Toimenpiteet maastossa 

Paikalla käytiin 26.9.2002. Röykkiöistä 1 ja 2 mitattiin GPS-peruskoordinaatie3
, mutta esim. 

röykkiöstä 2 ei alettu tehdä yksityiskohtaisia muistiinpanoja. Eeva-Maria Viitasen tarkastusker-

23 GPS-peruskoordinaatit on muutettu yhtenäiskoordinaateiksi ohjelmallisesti inventointikertomusta tehtäessä. 
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tomuksessa mainittuja muita röykkiöitä ei yritetty yksityiskohtaisesti paikantaa, eikä niitä varsin 
pikaisen käynnin yhteydessä muutoinkaan pantu merkille. 

KOHTEEN SIJAINTI OSA YLEISKAA V ALUONNOKSEEN NÄIIDEN 

Röykkiöt sijaitsevat osayleiskaavaluonnoksessa lähivirkistysalueeksi (VL) osoitetulla alueella. 

LISÄYKSIÄ 
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SIUNTIO, STÖRSVIKIN KASBERGET N24 755 00 0004 

PERUSTIEDOT 

Muinaisj äännöstyypp i: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Maasto kartta: 
Merkitty maastokartalle: 
Yhtenäiskoordinaatit: 
PeruskoordinaatiP5

: 
GPS-peruskoordinaatit: 
Koordinaattiselite: 
Maastomerkintä: 
Pinta-ala: 
Etäisyystieto: 

Lähikohteet ja -löytöpaikat: 

OMISTAJATIEDOT 

Rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Lisätietoja: 

ARKISTOTIEDOT 

Aiemmat tiedot: 

röykkiöt 
historiallinen 

1 
2032 05 PIKKALA 
ei merkitty 2001 
p= 6665284, i= 3348540, z= n. 26 
x= 6662 20, y= 2515 56, z= n. 26 
Xops= 6662199±6 m, YoPs= 25 15564±6 m 
röykkiön koordinaatit 
ei merkintää 
röykkiön koko n. 1 m 
Siuntion kirkolta 12,4 km eteläkaakkoon ja puretun Störs-
vikin kartanon päärakennuksen paikalle rakennetusta 
Pickalan golfkeskuksen päärakennuksesta, ns. "Golfkar-
tanosta", 590 m lounaaseen 
Störsvikin Kasabergetin pronssikautinen röykkiö (7 55 01 
0048) 680 m itään 

Störsvik 
755- 463- 0004- 0104 

Jukka Moisanen, tarkastus 1993? (ei tarkastuskertomusta, 
tiedot tarkastuksesta kirjattu suoraan muinaisjäännösre-
kisteriin)26 

24 Kohteen nimi Störsvikin Kasberget, joka on peräisin muinaisjäännösrekisteristä, on hieman virheellinen, koska 
kyse on paikasta nimeltä Kasaberget. Nimen alkuosa tullee siitä, että seudulla on toinen Kasaberget-niminen 
paikka Störsvikin Kasabergetista n. 3Y2 km pohjoisluoteeseen, osayleiskaava-alueen ulkopuolella. 

25 Röykkiön sijainnista tässä esitettävät peruskoordinaatit poikkeavat aiemmista, muinaisj äännösrekisterissä olevista 
koordinaateista ja perustuvat inventoinnissa tehtyyn GPS-peruskoordinaattien mittaukseen. Inventoinnissa mitattu 
röykkiön paikka sijaitsee n. 50 m itäkaakkoon muinaisjäännösrekisterin koordinaattien mukaisesta paikasta. 
Röykkiön peruskoordinaatit muinaisjäännösrekisterissä ovat: x= 6662 22, y= 2515 52. 

26 Muinaisjäännösrekisterissä ei ole Moisasen tarkastusta koskevia tietoja, joten esim. tieto tarkastusvuodesta puut-
tuu. Kohdetta koskevan muinaisjäännösrekisterin tietueen on luonut kuitenkin Jukka Moisanen 13. 12.1996. Sa-
moihin aikoihin (13.11.1996, 4.12.1996, 13.12.1996) hän on luonut myös neljän muun Störsvikin osayleiskaava-
alueella sijaitseva tentatiiviryhmän kohteen (755 00 0001 , 755 00 0003, 755 00 0005, 755 00 0006) tietueet. 
Näistä hän on muinaisjäännösrekisterin mukaan tarkastanut kaksi (755 00 0001, 755 00 0003) 1993, ja muiden 
osalta tarkastusta koskevat tiedot myös puuttuvat. 
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Metsämaastossa, pohjoiseen viertäväliä rinteellä sijaitseva maatäytteetön röykkiö, jonka koko on 
1 m ja korkeus 40 cm. 

TUTKIMUSKERTOMUS 

Sijainti ja maasto 

Röykkiö sijaitsee metsämaastossa, pohjoiseen viettävällä rinteellä (ks. myös alla olevaa kohteen 
kuvausta). 

Kohteen kuvaus 

Aiemmat tiedot kohteesta ovat Jukka Moisasen tarkastuksen jäljiltä muinaisjäännösrekisterissä, 
jossa röykkiötä kuvataan seuraavasti: "Störsvikin kartanon eteläpuolella olevan Kasbergetin län-
tisen osan pohjoisrinteessä on hyvin pieni, turvettunut ja sammalikon peittämä röykkiö. Sen lä-
pimitta on vain noin 1 metri ja korkeus noin 40 cm. Röykkiö on kasattu erikokoisista kivistä, 
joista suurimpien läpimitta on noin 30 cm. Maastoltaan alue on pohjoiseen laskevaa Kasbergetin 
rinnettä ja kasvillisuus on kosteahkoa mustikkatyypin kangasmetsää. Eteläpuolella nousee 
jyrkkä, korkea kallio." 

Inventoinnin 2002 perusteella edellä oleviin tietoihin voidaan lisätä vielä, että röykkiö on neli-
kulmainen ja nimenomaan maatäytteetön koostuen pelkästään kivistä. 

Inventoinnin perusteella voidaan myös sanoa, että röykkiö on ulkonäkönsä ja pienen kokonsakin 
puolesta hyvin verrattavissa inventointikertomuksessa selostettaviin Timala NE:n (755 00 0011) 
röykkiöönja Störsvikin (755 01 0047) röykkiöön 2. Näiden kolmen röykkiön yhdennäköisyys on 
niin ilmeinen, että niiden voitaisiin sanoa olevan samaa "tyyppiä". Röykkiöille tunnusomaisia 
piirteitä ovat pieni koko (n. 1-2m), nelikulmaisuus, suhteellisen pystyt seinämät (korkeus laske-
taan kymmenissä senttimetreissä) ja suhteellisen tasainen lakialue. Röykkiöiden kivet ovat taval-
lisia luonnonkiviä (eivätkä esim. kalliosta rapautumalla irronneita särmikkäitä lohkareita). Li-
säksi röykkiöt vaikuttavat huolellisesti kootuilta, ne ovat hyvin säilyneitä eivätkä ole juurikaan 
sortuneet. 

Mainittuihin röykkiöihin liittyy inventoijan mielestä ulkonäkönsä puolesta myös inventoinnissa 
löydetty Tj ärudalenin (7 55 00 001 0) röykkiö, joka on kuitenkin selvästi muita röykkiöitä pi-
tempi, suorakaiteenmuotoinen. 



41 

Röykkiön ajoitus 

Störsvikin Kasbergetin röykkiö on selvästi peräisin historialliselta ajalta, kuten muutkin kohteen 
kuvauksessa mainitut siihen ulkonäkönsä ja kokonsakin puolesta venattavissa olevat röykkiöt. 
Yhdennäköisyydestään päätellen röykkiöt lienevät yleisesti ottaen samanikäisiä, mutta hyvän 
säilymisasteensa perusteella ne eivät välttämättä ole kuitenkaan kovin vanhoja. 

Röykkiön funktio 

Röykkiön funktiosta sanotaan muinaisjäännösrekisterissä: "Selitystä kiviröykkiölle on vaikea 
antaa. Se voi olla esimerkiksi joko talonpoikaistoimintaan liittyvä jälki (alueelta tiedetään kerä-
tyn ja viedyn luonnonkiviä Itämeren suurten kaupunkien rakennustarpeiksi) tai sitten se on yk-
sinkertaisesti toiminut kivipanoksena tukemassa paikalle pystytettyä paalua, seivästä tms." 

Kuten kohteen kuvauksessa sanotaan, röykkiö on ulkonäkönsä ja pienen kokonsakin puolesta 
hyvin verrattavissa kahteen muuhun inventointikertomuksessa selostettavaan röykkiöön, ja että 
näiden kolmen röykkiön yhdennäköisyys on niin ilmeinen, että niiden voitaisiin sanoa olevan 
samaa "tyyppiä". Näiden seikkojen perusteella vaikuttaa siltä, että röykkiöiden funktiokin on 
sama. Myös Tjärudalenin (755 00 0010) röykkiö liittyy inventoijan käsityksen mukaan funkti-
onsa puolesta muihin röykkiöihin. 

Röykkiöiden funktiosta ei ole kuitenkaan esittää tietoja inventoinnin perusteella. Muinaisjään-
nösrekisterissä esitetty mahdollisuus, että Störsvikin Kasberget N:n röykkiö "on yksinkertaisesti 
toiminut kivipanoksena tukemassa paikalle pystytettyä paalua, seivästä tms.", ei inventointiha-
vaintojen mukaan kuitenkaan sen paremmin tämän röykkiön kuin muidenkaan mainittujen röyk-
kiöiden kohdalla pitäne paikkaansa, koska kaikkien röykkiöiden yläpinta on ehjä, ts. niissä ei näy 
jälkiä (esim. kuoppaa, painannetta tms.) siitä, että paikalla olisi ollut paalu tai seiväs tms. Mai-
nittakoon vielä, että röykkiön kohdalla ei mene myöskään rajalinjaa uusimalla maastokartalla, 
joka on painettu 2001. 

Luokitusehdotus 

Ei luokitusta. Ns. tentatiiviryhmään kuuluva kohde, kohteen luokittelu toistaiseksi avoin, ei riit-
tävästi tietoa käytettävissä. 

Toimenpiteet maastossa 

Röykkiötä käytiin tarkastamassa 25.9.2002. Röykkiöstä mitattiin GPS-peruskoordinaatit27 ja 
kirjoitettiin jonkin verran muistiinpanoja. 

KOHTEEN SIJAINTI OSA YLEISKAA V ALUONNOKSEEN NÄHDEN 

Röykkiö sijaitsee osayleiskaavaluonnoksessa loma-asuntojen alueeksi (RA) osoitetulla alueella. 

LISÄYKSIÄ 

27 GPS-peruskoordinaatit on muutettu yhtenäiskoordinaateiksi ohjelmallisesti inventointikertomusta tehtäessä. 
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DIALUETTELO 
Diat 49328-343 
Foto: Jyri Saukkonen 2002 

49328 

49329 

49330 

49331 

49332 

49333 

49334 

49335 

49336 

49337 

49338 

Siuntio 48, Störsvikin Kasaberget (755 01 0048). Pronssikautinen hautaröykkiö (ku-
van keskustasta vähän oikealle) ja kallionypylän lakea, missä röykkiö sijaitsee. Kuva 
idästä. 

Siuntio 48, Störsvikin Kasaberget (755 01 0048). Pronssikautinen hautaröykkiö. 
Röykkiön oikealla puolella näkyy kallionypylän, missä röykkiö sijaitsee, lakialueen 
korkein osa, ja kuvan vasemmalla laidalla näkyy röykkiön eteläpuolella oleva kallion 
jyrkkä reuna. Kuva idästä. 

Siuntio 48, Störsvikin Kasaberget (755 01 0048). Pronssikautinen hautaröykkiö. 
Röykkiön takana näkyy kallionypylän, missä röykkiö sijaitsee, lakialueen korkein 
osa, ja kuvan vasemmalla puoliskolla näkyy röykkiön eteläpuolella oleva kallion 
jyrkkä reuna. Kuva itäkaakosta. 

Siuntio 48, Störsvikin Kasaberget (755 01 0048). Pronssikautinen hautaröykkiö. 
Röykkiöstä yläoikealle näkyy kallionypylän, missä röykkiö sijaitsee, lakialueen kor-
kein osa, ja kuvassa näkyy myös, kuvan poikki viistosti menevänä, röykkiön etelä-
puolella oleva kallion jyrkkä reuna. Kuva itäkoillisesta. 

Siuntio 48, Störsvikin Kasaberget (755 01 0048). Pronssikautinen hautaröykkiö. Ku-
van yläosassa näkyy myös röykkiön eteläpuolella oleva kallion jyrkkä reuna. Kuva 
itäkoillisesta. 

Siuntio, Saunaniemi (755 00 0002). Mäkirinne, jossa kohteen kolme historiallisen 
ajan röykkiötä sijaitsevat. Röykkiön 3 kiviä näkyy vähän aivan kuvassa olevan 
kookkaan koivtm vasemmalla puolella, kuvan keskustasta vasemmalle. Kuva luo-
teesta. 

Siuntio, Saunaniemi (755 00 0002). Historiallisen ajan röykkiökohteen röykkiö 1 
(kuvan keskustan alapuolella) ja röykkiön ympäristöä. Kuvan yläosassa näkyy Dy-
vekeniä. Kuva pohjoisesta. 

Siuntio, Saunaniemi (755 00 0002). Historiallisen ajan röykkiökohteen röykkiö 2 
(kuvan alaosassa) ja röykkiön ympäristöä. Kuva itäkoillisesta. 

Siuntio, Saunaniemi (755 00 0002). Historiallisen ajan röykkiökohteen röykkiö 2. 
Kuva itäkoillisesta. 

Siuntio, Saunaniemi (755 00 0002). Historiallisen ajan röykkiökohteen röykkiö 3 ja 
röykkiön ympäristöä. Kuva itäkoillisesta. 

Siuntio, Saunaniemi (755 00 0002). Historiallisen ajan röykkiökohteen röykkiö 3. 
Kuva itäkoillisesta. 
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Siuntio, Sjöbodudden (755 00 0008). Metsikkö, jossa kohteen historiallisen ajan 
röykkiö sijaitsee. Myös röykkiö näkyy pienenä kuvan keskellä (röykkiön laelle on 
pantu pystyyn pari metriä korkea seiväs kuvauksen ajaksi). Kuva eteläkaakosta. 

Siuntio, Sjöbodudden (755 00 0008). Historiallisen ajan röykkiö ja röykkiön ympä-
ristöä. Röykkiön rinteen yläosassa, röykkiön laen reunalla, näkyy kertomuksessa 
mainittu osa laattamaista kiveä, jonka paksuus on n. 3 cm. Kuva kaakosta. 

Siuntio, Sjöbodudden (755 00 0008). Historiallisen ajan röykkiön laella tehty muu-
taman senttimetrin syvyinen koekuoppa. Kuvassa näkyy koekuopassa, aivan ohuen 
turvekerroksen alla, oleva harmaa hiesu/savi, jonka seassa on pieniä tiilenpaloja. 

Siuntio, Timala NE (755 00 0011). Historiallisen ajan röykkiö ja röykkiön lähiympä-
ristöä. Kuva luoteesta. 

Siuntio, Timala NE (755 00 0011 ). Historiallisen ajan röykkiö. Kuva luoteesta. 
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Siuntio, Timala NE (755 00 0011). Metsärinne, jossa kohteen historiallisen ajan 
röykkiö sijaitsee. Myös itse röykkiö erottuu (vaivoin) kuvan keskellä, koivun va-
semmalla puolella. Kuva eteläkaakosta. Kertomuksen kuva 14. 

Siuntio, Timala NE (755 00 0011). Historiallisen ajan röykkiö (kuvan keskellä, koi-
vun vasemmalla puolella) ja röykkiön ympäristöä. Kuva eteläkaakosta. 

Siuntio, Timala NE (755 00 0011). Historiallisen ajan röykkiö (kuvan keskellä) ja 
röykkiön ympäristöä. Kuva idästä. Kertomuksen kuva 15. 

Siuntio, Timala NE (755 00 0011). Historiallisen ajan röykkiö. Kuva idästä. Kerto-
muksen kuva 16. 

Siuntio, Timala NE (755 00 0011). Historiallisen ajan röykkiö. Kuva idästä. 

Siuntio, Timala NE (755 00 0011). Historiallisen ajan röykkiö ja röykkiön ympäris-
töä. Kuva pohjoisesta. 

Siuntio, Timala NE (755 00 0011). Historiallisen ajan röykkiö. Kuva pohjoisesta. 
Kertomuksen kuva 19. 

Siuntio, Timala NE (755 00 0011). Historiallisen ajan röykkiö ja röykkiön ympäris-
töä. Kuva pohjoisesta. 

Siuntio, Timala NE (755 00 0011 ). Historiallisen ajan röykkiö ja röykkiön ympäris-
töä. Kuva luoteesta. Kertomuksen kuva 17. 

Siuntio, Timala NE (755 00 0011). Historiallisen ajan röykkiö. Kuva luoteesta. 

Siuntio, Timala NE (755 00 0011). Historiallisen ajan röykkiö. Kuva luoteesta. Ker-
tomuksen kuva 18. 

Siuntio 48, Störsvikin Kasaberget (755 01 0048). Pronssikautinen hautaröykkiö (ku-
van keskustasta vähän oikealle) ja kallionypylän lakea, missä röykkiö sijaitsee. Kuva 
idästä. Kertomuksen kuva 1. 

Siuntio 48, Störsvikin Kasaberget (755 01 0048). Pronssikautinen hautaröykkiö. Ku-
van vasemmalla puoliskolla näkyy röykkiön eteläpuolella oleva kallio jyrkkä reuna. 
Kuva idästä. Kertomuksen kuva 2. 

Siuntio 48, Störsvikin Kasaberget (755 01 0048). Pronssikautinen hautaröykkiö. 
Röykkiön takana näkyy kallionypylän, missä röykkiö sijaitsee, lakialueen korkeinta 
osaa, ja kuvan vasemmalla puoliskolla näkyy röykkiön eteläpuolella oleva kallion 
jyrkkä reuna. Kuva itäkaakosta. Kertomuksen kuva 3. 
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Siuntio 48, Störsvikin Kasaberget (755 01 0048). Pronssikautinen hautaröykkiö. 
Röykkiön takana näkyy kallionypy1än, missä röykkiö sijaitsee, lakialueen korkein 
osa, ja kuvan vasemmalla puoliskolla näkyy röykkiön eteläpuolella oleva kallion 
jyrkkä reuna. Kuva idästä. Kertomuksen kuva 4. 

Siuntio 48, Störsvikin Kasaberget (755 01 0048). Pronssikautinen hautaröykkiö. 
Kuva kaakosta. 

Siuntio, Sjöbodudden (755 00 0008). Historiallisen ajan röykkiö ja röykkiön ympä-
ristöä. Röykkiön rinteen yläosassa, röykkiön laen reunalla, näkyy kertomuksessa se-
lostettu osa laattamaista kiveä, jonka paksuus on n. 3 cm. Kuva kaakosta. Kertomuk-
sen kuva 13. 

Siuntio, Sjöbodudden (755 00 0008). Metsikkö, jossa kohteen historiallisen ajan 
röykkiö sijaitsee. Myös röykkiö näkyy pienenä kuvan keskellä (röykkiön laelle on 
pantu pystyyn pari metriä korkea seiväs kuvauksen ajaksi). Kuva eteläkaakosta. 
Kertomuksen kuva 12. 

Siuntio, Saunaniemi (755 00 0002). Historiallisen ajan röykkiökohteen röykkiö 1 
(kuvan keskustan alapuolella) ja röykkiön ympäristöä. Kuvan yläosassa näkyy Dy-
vekeniä. Kuva pohjoisesta. Kertomuksen kuva 6. 

Siuntio, Saunaniemi (755 00 0002). Historiallisen ajan röykkiökohteen röykkiö 1. 
Kuva pohjoisesta. Kertomuksen kuva 7. 

Siuntio, Saunaniemi (755 00 0002). Historiallisen ajan röykkiökohteen röykkiö 2 
(kuvan alaosassa) ja röykkiön ympäristöä. Kuva itäkoillisesta. Kertomuksen kuva 8. 

Siuntio, Saunaniemi (755 00 0002). Historiallisen ajan röykkiökohteen röykkiö 2. 
Kuva itäkoillisesta. Kertomuksen kuva 9. 

Siuntio, Saunaniemi (755 00 0002). Historiallisen ajan röykkiökohteen röykkiö 3 ja 
röykkiön ympäristöä. Kuva itäkoillisesta. Kertomuksen kuva 1 0. 

Siuntio, Saunaniemi (755 00 0002). Historiallisen ajan röykkiökohteen röykkiö 3. 
Kuva itäkoillisesta. Kertomuksen kuva 11. 

Siuntio, Saunaniemi (755 00 0002). Mäkirinne, jossa kohteen kolme historiallisen 
ajan röykkiötä sijaitsevat. Röykkiön 3 kiviä näkyy vähän aivan kuvassa olevan 
kookkaan koivun vasemmalla puolella, kuvan keskustasta ylävasemmalle. Kuva 
luoteesta. Kertomuksen kuva 5. 
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